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(Pokračovanie na strane 3)

Stropkov plánuje novú tematickú výstavu Panny Márie Škapuliarskej
V  priebehu  minulého  týždňa 

Odbor  školstva  a  kultúry  mes-
ta  Stropkov  zverejnil  informáciu, 
ktorou  chce  vyzvať  širokú  verej-
nosť  o  zapožiča-
nie  predmetov 
na plánovanú vý-
stavu týkajúcu sa 
Mariánskej úcty. 

„Krajské mú-
zeum v Prešove, 
ktorého poboč-
kou je aj Mestské 
múzeum a galé-
ria v Stropkove, 
by chcelo zorga-
nizovať výstavu 
pri príležitosti 
odpustovej sláv-
nosti rímskoka-
tolíkov a tak dať 
fungovaniu stropkovského múzea 
nový impulz. V priestoroch kaštie-
ľa by tak bola otvorená nová vý-
stava, zobrazujúca Mariánsku 
tradíciu súvisiacu vo veľkej miere 
aj s naším mestom a teda tradí-
ciou škapuliara,“ uviedol na úvod 
vedúci OŠK Tibor Kubička. 

Nielen  výstava,  ale  aj  kapa-
cita  samotného  múzea  sa  bude 
rozširovať  o  priestor  na  prízemí, 
na  ktorý  bola  donedávna  vypísa-
ná  verejná  obchodná  súťaž  pod-
necujúca  ďalšie  využívanie  tohto 
priestoru  na  reštauračné  účely. 
Na  výzvu  ani  v  druhom  kole  ne-
zareagoval  žiaden záujemca, pre-
to vedenie mesta  rozhodlo  tento 
priestor rozšíriť práve o expozíciu 
múzea a dať mu nový dych. 

 „Úcta k samotnej Panne Márii 
je v meste dlhé roky zakorenená. 
Už na stropkovských pečatiach zo 
16. storočia sa pravdepodobne 
vyskytuje Panna Mária s Ježišom. 
Keď v 16. storočí dostali do držby 
mesto Peteovci, ktorí boli silnými 
katolíkmi, bránili panstvo a hrad-
ný komplex (opevnenie a kostol) 
pred protestantskými vojskami 
v protihabsburských povstaniach 

a aj kvôli tomu bola pravdepo-
dobne vytvorená v roku 1661 re-
nesančná reliéfna tabuľa, kde sa 
Žigmund Pete v zbroji klania pred 

Pannou Máriou 
a ďakuje jej za 
život a jej pomoc 
aj v bojoch proti 
Turkom. Práve 
Žigmund bol jed-
ným zo zaklada-
teľov Bratstva 
sv. škapuliara 
v Stropkove. 
Bratstvo 11. 
mája 1669 po-
tvrdil bulou pá-
pež Klement IX. 
a dal stropkov-
skému kosto-
lu plnomocné 

odpustky. Odvtedy je Stropkov 
považovaný za oficiálne pútnic-
ke miesto a patrí medzi jedno 
z prvých na Slovensku,“ priblí-
žil  historik  Ľuboslav  Šmajda.  Kult 
Panny Márie Škapuliarskej prevlá-
dal aj naďalej. V hradnom kostole 
sa  nachádza  aj  odpustový  bočný 
oltár  Panny  Márie  Škapuliarskej, 
ktorý bol podľa nápisu na zadnej 
strane  zhotovený  v  roku  1754 
a  jeho ústredný obraz namaľoval 
Henrich  Schweitzer  z  Košíc.  Pred 
vstupom  do  hradu  bola  osadená 
socha  s  letopočtom  1760,  ktorá 
je  v  súčasnosti  na  ul.  Mládeže. 
„Socha Panny Márie vítala pút-
nikov, zdobila cestu k hradu, ľu-
dia sa k nej modlili a vzdávali jej 
úctu. Túto tradíciu by bolo vhod-
né zachovať si aj naďalej a pripo-
menúť si s tým spojené historické 
udalosti aj takouto cestou.“

Bratstvo  sv.  škapuliara  je 
v  Stropkove  aktívne  doteraz. 

V posledný decembrový deň roku 
2015  kniha  bratstva  mala  2082 
členov.

Škapuliarske laické bratstvo je 
zoskupenie  veriacich,  ktorí  prijali 
karmelitánsky škapuliar a vo svete 
sa usilujú o dokonalosť v láske pod-
ľa  ducha  karmelitánskeho  rádu, 
zúčastňujú sa na jeho živote a du-
chovných milostiach v úzkom spo-
ločenstve  s  Pannou  Máriou  a  to 
myšlienkami, ideálmi a každoden-
nou prácou  s ňou. Karmelitánsky 
rád  je  známy  veľkou úctou 
k Panne Márii, je presvedčený, 
že sa stal jej osobitným vlastníc-
tvom.  Aj  preto  sa  členovia  rádu 
volajú  bratmi  Preblahoslavenej 

Panny  Márie  z  hory  Karmel. 
Škapuliar  –  scapulae,  je  časť  re-
hoľného  rúcha  karmelitánov,  čo 
v  preklade  z  latinčiny  znamená 
náplecník.  Pre  laikov  sú  to  dva 
posvätené  kúsky  tmavohnedej 
látky,  spojené  dvoma  stužkami 
alebo  povrázkami.  Po  prijatí  ška-
puliara si ho veriaci môže zameniť 
na medailu s Božským Srdcom na 
jednej a Pannou Máriou na druhej 
strane. Škapuliar môže prijať  jed-
notlivý veriaci aj bez toho, aby sa 
začlenil do konkrétneho bratstva, 
uvádza  okrem  iného  portál  rím-
skokatolíckej farnosti Stropkova. 

-go-

VÝZVA
V  júli  sa  v  našom  kaštieli 

uskutoční výstava k Mariánskej 
úcte. Preto prosíme širokú ve-
rejnosť  o  zapožičanie  pred-
metov  (pomôžu  aj  spomien-
ky  na  staršie  časy)  týkajúcich 
sa  Panny  Márie  Karmelskej/
Škapuliarskej  do  výstavy.  Ak 
máte  nejaké  dedičstvo  po 
prastarých  alebo  starých  ro-
dičoch,  či  už  priamo  od  nich, 
môžete  tieto  predmety  pri-
niesť na Odbor školstva a kul-
túry, č. d. 41. Za každú pomoc 
vopred ďakujeme.

Aké bude riešenie petície?
„Chceme žiť v čistote a bez 

áut, ktoré si z nášho dvora urobili 
parkovisko!“

V rámci interpelácií aprílového 
zasadania  poslancov  Mestského 
zastupiteľstva  v  Stropkove  posla-
nec  Slavomír  Cichý  prítomným 
predniesol  obsah  petície,  kde 

nespokojnosť  so  súčasným  sta-
vom  parkovania  a  prejazdu  cez 
dvor bytového komplexu vyjadrilo 
niekoľko Stropkovčanov. 

Obyvatelia  bytových  domov 
na Hlavnej ulici, v blízkosti centra 
mesta,  oproti  mestskému  parku 
pri budove okresného úradu pod-
pismi na petičných hárkoch vy-
jadrili svoju nespokojnosť a žia-
dosť  na  bezodkladné  riešenie. 
Pohnútkou  k  petícii  bolo  pre 
obyvateľov  spomínanej  lokality 
množstvo  parkujúcich  áut  cu-
dzích osôb a prejazd cez dvor. 

V meste ide o jedinú bytov-
ku, ktorá má čulý ruch z oboch 
strán.  Ľudia  vychádzajúci  zo 
zadných  vchodov  či  deti  hrajú-
ce  sa  na  dvore  za  bytovkou  sú 
ohrozené  prechádzajúcimi  au-
tami, aj napriek tomu, že je tam 
osadená značka zakazujúca pre-
jazd, ten však nikto nedodržiava 
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(Dokončenie zo strany 2.)

PROPEDIA s.r.o.

MUDr. Valéria Potomová
Ambulancia praktického lekára pre deti a dorast

oznamuje, že od 2. mája 2017 začína ordinovať 
v nových priestoroch na prízemí

Polikliniky Zdravia Hviezdoslavova 19/18A
(vedľa predajne LIDL)

Ordinačné hodiny a telefonický kontakt
sú nezmenené.

Predajňa farieb ROKOLOR

KOMAPRIMUNIVERSAL

Novootvorená ŠPECIALIZOVANÁ predajňa farieb

Hviezdoslavova 7 (budova bývaleho Agrostavu)
Stropkov, email: rokolor@rokolor.sk

otváracia doba: po - pia: 8.00 - 16.30, so 8.00 - 12.00

ROKOLOR
Predajňa farieb ROKOLOR

KOMAPRIMUNIVERSAL

Novootvorená ŠPECIALIZOVANÁ predajňa farieb

Hviezdoslavova 7 (budova bývaleho Agrostavu)
Stropkov, email: rokolor@rokolor.sk

otváracia doba: po - pia: 8.00 - 16.30, so 8.00 - 12.00

ROKOLOR
Predajňa farieb ROKOLOR

Hviezdoslavova 7, Stropkov
(Budova bývalého Agrostavu)
Vám ponúka zaujímavú akciu:

Pri kúpe balenia veľkosti 
2,5L, 5L, 10L značiek LUXOL 

a XYLADECOR (starostlivosť o drevo),
dostanete balenie 0,75L GRÁTIS.

Od 1. mája 2017 je
lekáreň FONTÁNA

(oproti farskému kostolu)
presťahovaná do nových priestorov

polikliniky ZDRAVIE
(vedľa predajne LIDL)

Lekáreň ZDRAVIE
Otváracie hodiny:
Po-Pi  7.00 - 17.00 hod.
So  8.00 - 12.00 hod.
Ne  zatvorené

Pohotovosť 
podľa rozpisu 
služieb lekární

Socha na stĺpe - Plastika Panny Márie
Socha  je  umiestnená  na  vý-

chodnej  strane  ulice  Mládeže, 
v  historickom  centre  Stropkova, 
na styku so Zámockou ulicou, kde 
sa nachádza gotický kostol, kaštieľ 
a  odkryté  fragmenty  hradu). 
Prícestná  socha 
stojí  za  plotom, 
ktorý  ohraniču-
je  pozemok  s  ro-
dinným  domom. 
Kamenná  (pies-
kovcová)  socha  na 
podstavci  bola  vy-
budovaná  v  roku 
1760, o čom svedčí 
letopočet  v nápise 
na  jej  podstavci. 
Socha  bola  v  prie-
behu 19. a 20. sto-
ročia viac krát opra-
vovaná.  Baroková 
socha Panny Márie 
z roku 1760 so so-
chou  dieťaťa  -  esovito  vytočená 
stojaca  postava  Panny  Márie  si 
pridržiava  dieťa  nad  ľavým  bo-
kom. Mária má mierne naklonenú 
hlavu smerom k dieťaťu, úzky nos, 
svetlohnedé  dlhé  vlasy  padajú-
ce na  chrbát,  ktoré  zakrýva biela 
šatka obopínajúca hlavu. Na hlave 
má  honosnú  korunu,  ktorú  tvo-
rí  čelenka  s motívom vsádzaných 
prvkov, červenú výplň preklenutú 
ozdobnými obručami s krížom vo 
vrchole.  Spod  koruny  badať  zria-
senú modrú šatku, ktorá je splýva 
na chrbát a pravé rameno. Mária 
je odetá do bieleho prepásaného 
zriaseného  dlhého  rúcha,  ktorý 
je okolo krku lemovaný červenou 
lemovkou a okolo rukávov bielou. 

V spodnej časti sa drapéria mierne 
zošikmuje a zalamuje. Biele rúcho 
je  pod  pravým  ramenom  ozdo-
bené  bielou  hviezdou. Mária má 
svetlomodrý plášť prehodený cez 
plecia, zakrýva celý chrbát, obtáča 

sa  okolo  ľavého  ra-
mena  pričom  zakrý-
va prsia. Dieťa je pri-
vinuté  k  Máriinmu 
ľavému  ramenu, 
chrbát  a  zadok  mu 
Mária  drží  ľavou 
rukou  a  pravou  ru-
kou  mu  pridržiava 
nohu.  V  pravej  ruke 
drží  za  ramienko  aj 
bordový  škapuliar 
pravouhlého  tvaru 
s nápisom na  rever-
ze: „ IHS“ a nápisom 
na boku v znení zrej-
me  „  PAX  “  (značne 
poškodený).  Obuté 

má modré špicaté topánky. Dieťa 
má vlnité  svetlohnedé vlasy, det-
skú bacuľatú tvár, pohľad smeruje 
k nebesiam. Na hlave má honosnú 
korunu, ktorú tvorí čelenka s mo-
tívom vsádzaných prvkov, červenú 
výplň  preklenutú  ozdobnými  ob-
ručami s krížom vo vrchole. Odetý 
je  do  zriaseného  bieleho  dlhého 
rúcha, je bosý. Vytesanie rúk sôch 
nie  je  veľmi  umelecky  zvládnuté 
(znaky  insitného  umenia).  Socha 
je  postavená  na  podstavci,  ktorý 
je v podobe hranolového stĺpa so 
zaoblenými nárožiami, pätka i hla-
vica  je  viacnásobne  profilovaná. 
Socha priamo nadväzuje na men-
ší  zúžený podstavec,  ktorý  vyras-
tá z hlavice stĺpa. Západná strana 

drieku stĺpa je pokrytá nápisovou 
tabuľovou  v  tvare  obdĺžnika  vo 
vertikálnom  smere,  ktorá  je  orá-
movaná  a  farebne  odlíšená  od 
zvyšku  stĺpa  (farebnosť  červeno-
biela).  Rytý  nápis  je  dekoratívny, 
v znení „C Sa (r) us PETHEO CHIna 

Ska-vin-szky  1760“. Nad nápisom 
je vyrytý jednoramenný kríž a pod 
nápisom  srdce.  Nápis  je  venova-
ný  donátorom  sochy,  šarišskému 
komesovi  –  zrejme  Žigmundovi 
z rodu Petheo a jeho manželke H. 
Skavinskej.

Aké bude riešenie petície?
a polícia to podľa slov obyvateľov 
nekontroluje. Náčelník mestských 
policajtov  Marián  Harmada  sa 
k tejto veci vyjadril, že nie je mož-
né  odkontrolovať  každé  vozidlo, 
ktoré  uvedenou  lokalitou  prejde 
alebo sa v nej rozhodne zaparko-
vať. Výnimočným nie je ani státie 
na zelených plochách. 

Domáci  mnohokrát  nemajú 
kde zaparkovať, keďže pod ich ok-
nami  po  oboch  stranách  parkuje 

množstvo  vozidiel.  Obyvatelia 
preto  žiadajú,  aby  mesto  zabrá-
nilo  prejazdu  poza  bytové  domy, 
ako aj vyhradilo parkovacie mies-
ta výlučne len pre ich obyvateľov. 
Verdikt  definitívneho  riešenia  na 
poslednom  stretnutí  dopravnej 
komisie  k  tejto  problematike  na-
padol. Komisia chce s poškodený-
mi nájsť čo najvhodnejšie riešenie 
na  spoločnom  stretnutí  naplá-
novanom na posledný deň  tohto 
mesiaca.      -go-
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Spomienka 
15. mája 2017 uplynie 5 rokov, čo nás na-

vždy opustila naša milovaná sestra, teta, švag-
riná a krstná 

Mgr. Božena Miľová.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti-

chú spomienku a modlitbu. 
S úctou a láskou spomínajú brat Ján, sestra 

Mária s rodinou a sestra Gabriela s rodinou.

Spomienka 
15. mája uplynú 2 roky, čo nás navždy opus-

tila naša milovaná manželka, mamka a babka

Margita VRÁBĽOVÁ. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti-

chú spomienku a modlitbu. 
Spomína smútiaca rodina.

Spomienka
„Čas plynie ako tichej rieky prúd,
kto ťa mal rád, nemôže zabudnúť.
S tichou spomienkou k tvojmu hrobu kvety 
položíme
a pri plamienku sviečky sa vrúcne pomodlíme.“
Človek odchádza, ale všetko krásne, čo nám 
dal ostáva v nás.

So smútkom v srdci si 16. mája 2017 pripo-
míname šesť rokov od úmrtia našej drahej

Kataríny HAJDUKOVEJ rod. Smetankovej.
Všetci, ktorí ste ju poznali zachovajte si na ňu peknú 

spomienku!
S láskou a úctou spomínajú manžel Michal,

dcéry Michaela s rodinou a Stanislava, syn Filip,
rodičia a súrodenci s rodinami.

Spomienka
Už navždy prestali pre Teba hviezdy svietiť,
už navždy prestalo pre Teba slnko hriať,
ale Tí, čo ťa radi mali,
nikdy neprestanú na Teba spomínať.
17. mája 2017 uplynul jeden rok od smutnej 

chvíle, keď nás náhle opustil náš milovaný man-
žel, otec a dedko

Ján CHOMA.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 

tichú modlitbu a spomienku.
S láskou spomínajú manželka Mária,

dcéra Alexandra a syn Marián s rodinami.

Tanečnice zo Súkromnej ZUŠ opäť na celoslovenskej súťaži
Tanečný  odbor  Súkromnej 

základnej  umeleckej  školy 
v Stropkove v apríli tohto roku za-
znamenal hneď dve prvé miesta. 
Šikovné  mladé  tanečníčky  získali 
na  okresnej  súťažnej  prehliadke 
moderných tancov „Vo víre tanca 
2017“ s choreografiou „Rocky do-
lls“  zlaté pásmo a  zároveň aj po-
stup na krajské kolo tejto súťaže. 

Konalo sa 28. apríla v Poprade. 
Zúčastnilo  sa  jej  62  tanečných 
skupín.  Tam  sa opäť  rozpútal  boj 
o  najlepších  tanečníkov.  Naše 

dievčatá sa znova 
zaskveli a napriek 
veľkej  konkuren-
cii sa pretancovali 
k  prvému  mies-
tu.  Postupujú  na 
c e l o s l ovenské 
kolo  v  Žiari  nad 
Hronom.  Ich  ví-
ťazný  pohár  má 
o  to  väčšiu  cenu, 
že  zopakovali 
tak  minuloroč-
ný  postup  na 

celoslovenské kolo súťaže.
Za  ich  úspechom  sa  skrýva 

tvrdá  práca  pod  vedením  peda-
gogičky Tatiany Švačovej, ktorá sa 

venuje aj detskému  folklórne-
mu súboru Podkovička zriade-
nom pri SZUŠ. 

Tanečníčkam  Diane 
Viktórii  Cimbovej,  Zuzane 
Čintalovej,  Anete  Ducárovej, 
Klaudii  Harmadovej, 
Nikolete  Kopčakovej,  Eme, 
Mydlovej,  Natálii  Pukačovej, 
Diane  Sitkaničovej,  Savete 
Suchytrovej a Sofii Suchytrovej, 
Petronele  Tkačivskej,  Etele 
Vargovej ďakujeme za  ich veľ-
kú  vytrvalosť,  snahu  a  bojov-
nosť.  Srdečne  blahoželáme 

a  držíme  prsty  na  celoslovenskej 
súťaži.

kolektív Súkromnej 
základnej umeleckej školy

Smútočné oznámenie
1. mája 2017 nás vo veku 66 rokov nás na-

vždy opustil náš milovaný manžel a otec

Milan DANKO.
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej 
ceste, za modlitby, prejavy sústrasti a kvetinové 
dary. 

Smútiaca rodina.

Smútočné oznámenie
7. mája 2017 nás vo veku 66 rokov navždy 

opustil náš milovaný manžel, otec a brat 

Daniel ANDRÁŠ.
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej 
ceste, za prejavy sústrasti a kvetinové dary. 

Smútiaca rodina. 

Spomienka 
12. mája 2017 uplynulo 25 rokov od smrti 

nášho drahého otca, dedka a pradedka 

Michala GUNDZÍKA
a 8. júna 2017 uplynú tri roky, 

čo nás navždy opustila naša milo-
vaná mamka, babka a prababka 

Mária GUNDZÍKOVÁ zo Stropkova. 
Kto ste ich poznali, venujte im tichú spo-

mienku a modlitbu. 
Spomína najbližšia rodina.

Spomienka
„Aj keď už nie si medzi nami,
v srdciach žiješ stále s nami.“
12. mája sme si pripomenuli 1. výročie od-

chodu do večnosti nášho drahého otca, brata 
a starého otca 

Alexandra DOBOŠA
zo Stropkova-Sitníku.

Ďakujeme tým, čo mu venujú spomienku vo 
svojich modlitbách.

S úctou, láskou a vďačnosťou naňho spomína smútiaca rodina.

Spomienka
„Už len kyticu na hrob Ti dáme,
sviecu zapálime a tichú modlitbu odriekame.“

14. mája 2017 uplynulo 30 rokov, čo do 
večnosti odišiel náš drahý manžel, otec, dedko 
a pradedko

Emil BARBURSKÝ zo Stropkova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu spomienku 

a tichú modlitbu.  S láskou na neho spomína celá rodina.
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Rybárske preteky zaznamenali rekord v počte ulovených rýb
Heslo  „Správny  rybách  chy-

tá za každého počasia“ sa uply-
nulú  sobotu potvrdilo na maxi-
mum.  Spočiatku  slnkom  zaliate 
brehy stropkovského rybníka sa 
počas  pretekov  striedali  s  jem-
ným „májový dažďom.“ Väčšina 
rybárov skonštatovala, že oproti 

minuloročnému počasiu to bola 
teraz  paráda.  Rybárske  preteky 
si našli  svojich verných účastní-
kov, ktorí VN Stropkov neobídu 
a prídu v deň pretekov podporiť 
súťažiacich alebo  si  len  tak po-

chutnať na obľúbených rybacích 
špecialitách. Pretekov v love rýb 
udicou  sa  tento  rok  zúčastnilo 
32  dospelých,  rybársku mládež 
reprezentovalo  14  detí.  Z  roka 
na  rok  je  súťažiacich menej,  čo 
členov  MO  SRZ  Stropkov  roz-
hodne neteší a verí, že sa to do 
budúcna zlepší. 

Účastníci  mohli  loviť 
na  jednu  udicu  vybavenú 

jedným  jednoduchým háčikom, 
na  spôsob  plávanej  alebo  po-
loženej,  tzv.  na  ťažko.  Deti  na 
udicu  s plavákom. Svoje úlovky 
mohli  lákať  na  rastlinnú  alebo 
živočíšnu nástrahu, lov na ume-
lú  nástrahu,  mŕtvu  a  živú  ryb-
ku je zakázaný. Aj v tomto roku 

rybári  zvolili  overenú  klasiku  - 
kukuricu  a  kostné  červy.  Počas 
trojhodinového  loviaceho  času 
sa  z  rybníka  podarilo  viacerým 
rybárom vytiahnuť naozaj ukáž-
kové úlovky. 

  Rozhodcovia  prihliadali  na 
celkovú  hmotnosť  a  počet  ulo-
vených  rýb.  Pstruh  bol  hodno-
tený  30  bodmi,  ostatné  úlovky 
jedným  bodom,  rovnako  ako 
aj  každý  dekagram  živej  váhy. 
Kapor 70+1 cm bol za desať bo-
dov.  Po  vážení  a  sčítaní  bodov 
sa  vyhlasovania  výsledkov  uja-
la dvojica Daniel Hurný a Peter 
Čakloš. 

R e k o r d 
všetkých  dote-
rajších  pretekov 
dosiahol  v  kate-
górii  deti  Matej 
Kaščák, ktorý chy-
til  49,55  kíl  rýb 
s hodnotou 5 063 
bodov.  Druhým 
v  rovnakej  ka-
tegórii  skončil 
Ľuboslav Hmurčík 
s  1  995  bodmi, 

tretí sa s 1 767 bodmi umiestnil 
Benjamín Bandurič. Jediné diev-
ča pretekov, Katka Ličková, ulo-
vila 960 bodov, za čo si od orga-
nizátorov  taktiež  vyslúžila  cenu 
za kategóriu dievčat.  Za dospe-
lých  rybárov  sa  na  stupni  víťa-
zov  umiestnili  taktiež  traja  naj-
lepší.  Najviac  sa  darilo  Jozefovi 
Fiľarskému  a  1  672  bodov  mu 

prinieslo  prvé  miesto.  Druhým 
bol Peter Vidiščák s 1 443 bod-
mi.  Na  tretej  priečke  sa  s  poč-
tom 1 345 bodov umiestnil Juraj 
Lehocký st., ktorému sme počas 
sobotňajšieho  popoludnia  na 
brehu  rybníka  položili  niekoľ-
ko otázok. „Rybám sa venujem 
od malička, bez prestávky som 
aktívnym členom rybárske-
ho zväzu od 1993 roku. O dva 
roky nato sa ku mne pridala aj 
moja manželka, takže pokoj pri 

vode na rybách si vychutnáva-
me spoločne. Okrem nás dvoch 
ryby chytá aj syn, čiže sme taká 
rybárska rodina.“ Zaujímali nás 
aj  úlovky.  „Raz sa mi podarilo 
z Domaše vyloviť 14 kilového 
kapra. Spomedzi všetkých rýb 
chytám najradšej práve kapry. 
Niektoré z nich beriem a poda-
rujem ich rodine, inokedy ich 

pustím späť do vody,“ spomína 
pán  Juraj.  Na  pretekoch  zvolil 
spôsob na ťažko. Na ťažko chy-
tá  aj  počas  bežných  rybačiek, 
pri  ktorých  ostáva  verný  našim 
domácim a slovenským vodám. 
Prezradil  aj,  že  ako  dlhoročný, 
zanietený  rybár  by  určite  ne-
odmietol  rybačku,  kde  by  sa 
mu  podarilo  chytiť  poriadneho 
sumca,  ktorých  dno  Domaše 
ukrýva niekoľko. 

-go-

Sponzormi tohtoročných pretekov boli: Tesla  Stropkov  a.s., 
Mesto Stropkov, Predajňa JODO – Jozef Dolutovský, Pekáreň Šandal 
–  Juraj  Maťaš,  Drogéria  –  Jozef  Staško,  Predajňa  GULA  –  Jozef 
Gula, predajňa SEMFA – Ing. Štefan Hnatko,  Ing. Stanislav Kolcun 
– COLTSUN CONSULT, CONROOF  s.  r.  o.  – Marián Kasarda, RYBO 
MIX – Patrik Gajdoš.

Víťazi detskej kategórie

Víťazi v kategórii dospelých
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Stropkov oslávil Deň matiek
„Ľúbim kvety, ľúbim vtáčky, 

každú hračku maličkú, 
lež najväčšmi zo všetkého 

ľúbim svoju mamičku.“
(Elena Čepčeková) 

Tradičnými  i  zaujímavými, 
no  hlavne  obľúbenými  poduja-
tiami sa niesla včerajšia nedeľa. 

Po  v  doobedňajších  hodinách 
odštartovanom  37.  ročníku 
Stropkovskej dvadsiatky, kde po 

štvrtýkrát  nechýbal  ani  Detský 
beh  pre  mamičku,  popoludnie 
na Námestí SNP patrilo všetkým 
mamám.  Krátko  po  sedemnás-
tej hodine priestor námestia za-
plavili tóny 45 člennej dychovky 
Orkiestra  Deta  OSP  Ropczyce 
z  Poľska,  ktorá  spolu  s  mažo-

retkami  prijali  pozva-
nie  do  nášho  mesta. 
Stropkovské  mamič-
ky  slovom,  piesňami 
a tancom prišli pozdra-
viť a k ich sviatku Dňu 
matiek všetko  dobré 
zaželať  deti  zo  strop-
kovských  materských, 
základných  a  umelec-
kých  škôl.  Na  ľudovú 
nôtu sa pred záverom 
kultúrneho  programu 
predstavili  aj  členovia 
FS  Stropkovčan.  Po 
nich nasledovalo opäť 
vystúpenie  dychovej 
hudby  Orkiestra  Deta 
OSP  Ropczyce,  ktorá 

nielenže  spríjemnila  podvečer-
nú  atmosféru  tohto  sviatočné-
ho  dňa,  ale  viedla  lampiónový 

sprievod mestom. Na námestie 
verejnosť  prilákalo  aj  vypúšťa-
nie lampiónov šťastia. K tmavej 

oblohe  sa  tak  okrem  stovkám 
svetielok  vznášali  aj mnohé  že-
lania.      -go-



7 Stropkovské Spektrum 15. máj 2017

Biologická olympiáda
Okresné  kolá  v  predmeto-

vých  olympiádach  sa  každoročne 
končia biologickými olympiádami. 
Jednou  z najťažších  je biologická 
olympiáda kat. E.  Žiaci  si  v  nej, 
podľa  záujmu,  vyberajú  odbor-
nosť,  v ktorej  chcú  súťažiť.  Tento 
školský  rok mal  pre  odbornos-
ti  botanika  a  zoológia  syste-
matické  zameranie  na  ľudské 
sídla a okolie. Súťažiaci sa mu-
seli naučiť  latinské názvy pred-
písaných  rastlín  a  živočíchov, 
čeľade  a  charakteristiku  orga-
nizmov.  Samozrejme,  museli 
sa  naučiť  aj  dané  prírodniny 
spoznať.  Súčasťou  súťaže  je  aj 
praktická časť, v ktorej  formou 
zbierky  (herbára  alebo  zbier-
ky  živočíchov)  dokladujú  svo-
ju  prípravu,  vo  vyšších  kolách 
ešte musia urobiť aj mapovanie 
predpísaných rastlín a živočíchov. 
V odbornosti geológia sa žiaci učia 
poznávať horniny a minerály pod-
ľa  charakteristických  vlastností, 
vedieť ich charakterizovať a uviesť 
lokality výskytu. V teoretickej časti 
mali zameranie na kras a jaskyne. 

Aj oni museli urobiť praktickú časť 
súťaže – vytvorili si zbierku hornín 
a minerálov a mapovali pôdny od-
kryv  okolí.  Svoje  znalosti  potom 
prezentovali  na  CZŠ  v  Stropkove. 
Okresné  kolo  sa  uskutočnilo 
29.3.2017 s týmito výsledkami:

Odbornosť botanika: 1. miesto 
Viktor Mačuga  ZŠ  Konštantínova, 
2.  miesto  Daniela  Kocáková  ZŠ 
s MŠ  Bukovce,  3. miesto  Klaudia 
Macková  ZŠ  Mlynská.  Úspešní 
riešitelia:  Dominika  Zajacová  ZŠ 
s  MŠ  Bukovce,  Emma  Olčáková 

ZŠ  Mlynská,  Katarína  Pšarová 
ZŠ  Konštantínova  a  Katarína 
Baloďanská ZŠ Hrnčiarska.

Odbornosť zoológia: 1. miesto 
Samuel  Jobko  ZŠ  Konštantínova, 
2. miesto  Angelika Marcinčáková 
ZŠ  s  MŠ  Bukovce,  3.  miesto 
Juliána Muliková ZŠ s MŠ Bukovce. 
Úspešní riešitelia: Ella Perátová ZŠ 

Mlynská,  Ema  Fečková  CZŠ 
Stropkov,  Richard  Čekelský 
ZŠ  Konštantínova,  Natália 
Halajová  ZŠ  Hrnčiarska 
a  Michaela  Šimková  ZŠ 
Mlynská.

Odbornosť geológia: 1. 
miesto  Lívia Andrejovská  ZŠ 
Mlynská,  2.  miesto  Šimon 
Harvilko  ZŠ  s  MŠ  Bukovce, 
3. miesto Oliver Babinský ZŠ 
s MŠ Bukovce.

Súťažiaci,  ktorí  sa 
umiestnili  na  prvých  dvoch 
miestach  nás  úspešne  re-

prezentovali  na  krajskom  kole 
v Prešove. Srdečne blahoželáme.

Biologická olympiáda kat. D 
sa uskutočnila  rovnako v priesto-
roch  CZŠ  v  Stropkove  25.  apríla 
2017. Zúčastnili  sa  jej žiaci piate-
ho  až  siedmeho  ročníka.  Súťažili 

v  dvoch  samostatných  častiach 
a  to  projektovej  a  teoreticko-
praktickej.

V projektovej časti sa na víťaz-
ných miestach umiestnili:

1.  miesto:  Natália 
Gonšenicová,  CZŠ  Stropkov  a  1. 
miesto  Alžbeta  Rybčáková  ZŠ 
Konštantínova,  ktoré  získali  plný 
počet  bodov.  2.  miesto:  Antónia 
Šmajdová ZŠ s MŠ Bukovce

V teoreticko-praktickej časti sa 
na víťazných miestach umiestnili:

1.  miesto  Angelika 
Marcinčáková ZŠ s MŠ Bukovce, 2. 
miesto Pavol Bobak ZŠ Hrnčiarska, 
3.  miesto  Adela  Zátrochová  ZŠ 
s MŠ Bukovce

Ďalší  úspešní  riešitelia  biolo-
gickej  olympiády  kat.  D:  Juliána 
Muliková ZŠ s MŠ Bukovce, Nicolas 
Demjan  ZŠ  Mlynská  a  Julián 
Babjarčík CZŠ Stropkov.

Zároveň  sa  chcem  v  mene 
učiteľov  a  súťažiacich  žiakov  po-
ďakovať vedeniu školy CZŠ a pred-
sedníčke  komisie  Ing.  Gabriele 
Šmajdovej  za  prípravu  olympiád 
a vytvorenie príjemnej atmosféry 
počas súťaží.

Ing. Blanka Kačurová
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Makovická struna je možnosť ukázať 
talent a vyjadriť lásku k piesni

Regionálna  rada  ZRUSR  vo  Svidníku,  Mesto  STROPKOV, 
Podduklianske osvetové stredisko vo Svidníku a občianske združenia 
KRAJINA, JAMARO a STROPEK vyhlasujú 

45. regionálnu súťažnú prehliadku ľudových piesní
MAKOVICKÁ STRUNA 2017.

Termín súťaže je stanovený na piatok, 23. júna 2017 o 16.00 hod. 
v priestoroch Kultúrneho strediska v Stropkove. 

Súťažiť môžu  sólisti,  duá,  triá  a  skupiny  so  sprievodom,  ale  aj 
bez  hudobného  sprievodu. Najmladší  účastníci majú mať  8  rokov, 
horná  veková  hranica  je  bez  obmedzenia.  Repertoár  musia  tvo-
riť v prvom rade málo známe rusínske a ukrajinské  ľudové piesne. 
Speváci vystúpia  s dvomi piesňami, a  to buď  ľudovými, alebo  jed-
nou ľudovou a druhou autorskou 
piesňou. Víťazi regionálneho kola 
sa  zúčastnia  programu  ústred-
nej prehliadky Makovická  struna 
v Bardejove.

Termín uzávierky prihlášok: 
12. jún 2017

Prihlášky zasielajte poštou na 
adresu:  Podduklianske  osvetové 
stredisko,  Sovietskych  hrdinov 
160/74,  089  01  Svidník,  alebo 
mailom na: pos-zuc1@svitel.sk 

Info: Mgr. Miriama Vinjarová, 
tel.: 054/75 21 068 

Tešíme sa na Vašu účasť! 
    -r-

Šandalčania na VII. ročníku Preteku brannej všestrannosti
Po  úspešnom  zviditeľnení 

mladých hasičov v novem-
bri  2016  a  obnovení  tra-
dície  DHZ  v  obci  Šandal, 
pokračovala  naša  mlaď 
vo  svojom  súťažení  a  dňa 
28. apríla 2017 sa zúčastni-
li VII. ročníka Preteku bran-
nej  všestrannosti,  ktorý 
organizoval Dobrovoľný ha-
sičský zbor v Giraltovciach. 
Naša  obec  vytvorila  3  sú-
ťažné  družstvá  v  počte 
15  detí  a  ako  jediná  obec 
z okresu Stropkov sa tohto 
preteku zúčastnila. Branné 
preteky  sa  skladali  z  troch 

disciplín.  Súťažiaci  museli  zvládnuť teoretickú časť v podo-

be  testu,  šprint  a  zručnosti  pri 
spájaní hasičských prostriedkov 
v  štafete. Najpodstatnejšia  časť 
boli  samotné  preteky  so  šiesti-
mi stanovišťami, medzi ktorými 
boli  rozmiestnené  rôzne  terén-
ne  prekážky.  Súťažiaci  museli 
zdolať  1  500  m  dlhú  trať,  kde 
na  nich  čakala  streľba  zo  vzdu-
chovky,  svoju  silu  si  overili  na 
vodorovnom lane, šikovnosť pri 
viazaní  rôznych  uzlov,  vyskúšali 
si  orientáciu  v  teréne  pri  prá-
ci  s  buzolou,  museli  bezchyb-
ne  ovládať  topografické  značky 
a  grafické  značky  technických 
prostriedkov,  tiež  určiť  hasiace 

látky  na  hasenie  rôznych  ma-
teriálov.  Ako  vidieť,  nebo-
lo  to  jednoduché.  Deti  na 
sebe pracovali už od marca 
a pod vedením veliteľa DHZ 
p. Šichulu Petra nacvičovali 
tieto súťažné disciplíny.

Aj  keď  nezvíťazili,  svo-
jou húževnatosťou a bojov-
nosťou sa zviditeľnili nielen 
v  našom  ale  aj  susednom 
okrese.  Máme  veľkú  ra-
dosť  a  je  nám  potešením, 
že sme v našej obci dokáza-
li  oživiť  tradície DHZ a  sme 
radi, že naša mládež sa na-
priek  rôznym  voľnočaso-
vým  ponukám  súčasného 

života  rozhodla  venovať  svoj 
voľný čas rozvoju tejto tradície. 
Veľké poďakovanie patrí ich tré-
nerovi a veliteľovi DHZ v obci p. 
Šichulovi  Petrovi  s  manželkou, 
ktorí  sa  rozhodli  svoj  voľný  čas 
venovať  takému  krásnemu  po-
slaniu  -  rozvíjaniu  schopnosti, 
vedomosti a zručnosti mládeže. 
Zároveň vyslovujeme poďakova-
nie aj rodičom detí, ktorí svojou 
aktivitou  pomohli  pri  organizo-
vaní  tejto  súťaže  a  tak  prejavili 
svoju spokojnosť s tým, ako ich 
deti trávia svoj voľný čas.

Obec Šandal

ZŠ MLYNSKÁ, STROPKOV 
ZO SLÁVNOSTNÉHO ZÁPISU

do 1. ročníka 
V  nedeľu  2.apríla  2017  sa  na  našej  škole 

konal netradičný  SLÁVNOSTNÝ ZÁPIS detí do 1. 
ročníka.  Budúci  prváci  preukázali  svoje  schopnosti  a  predpokla-
dy na úspešný vstup do základnej školy zvládnutím rôznych úloh. 
Deti počítali, kreslili a písali, čím dokázali svoju odvahu, šikovnosť 
a školskú zrelosť. Úsilie a odvahu budúcich prvákov odmenili pani 
učiteľky malými darčekmi, pamätným listom, medailou a sladkou 
odmenou. 

Budúci prváci odchádzali zo školy naplnení pocitmi šťastia, spo-
kojnosti a radosti. Všetkým budúcim prvákom prajeme ešte bez-
starostné dni bez školských povinností!

ĎAKUJEME  RODIČOM  za  prejavenú  dôveru  a  tešíme  sa  na 
stretnutie v septembri.

Kolektív učiteľov 1. stupňa, ZŠ Mlynská Stropkov
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Minulý utorok darovali krv vo Svidníku v rámci ak-
cie „Nemocničná kvapka krvi“ títo bezpríspevkoví dar-
covia krvi: MUDr. Zuzana Pichaničová (3. odber) - Nižná 

Pisaná, Igor Kucirka (2.) – Ladomirová, Martina Cibulá-
šová (11.) – Prešov, Jakub Hvozdovič (prvodarca) – Kurimka, 
MUDr. Marek Pytliak (7.) – Košice, MUDr. Miroslava Vansová 
(prvodarkyňa), Marcela Štefanišinová (12.) - obidve z Rovného, 
Jozef Barilla (13.), Peter Jackanin (10.) - obaja z Vyšného Orlíka, 
Jana Kačmárová (prvodarkyňa), MUDr. Vitalij Shulevka (prvo-
darca), MUDr. Andrej Melnyk (4.), MUDr. Khrystyna Kuryliak 
(14.), Mária Múdra (prvodarkyňa), Štefánia Skičková (2.), Jana 
Burjáková (26.), Mgr. František Haniš (5.) - všetci zo Svidníka, 
MUDr. Dáša Orságová (prvodarkyňa) - Prešov, Michal Kandravý 
(prvodarca) - Svidnička, Mgr. Anton Babuščák (10.) - Havaj.

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku títo bezpríspevko-
ví darcovia krvi: Tomáš Kostič (10. odber), Mgr. Róbert Fran-
ko (23.), Dalibor Dudáš (10.), Michal Čisár (18.), Jana Kurillová 
(8.) - všetci zo Svidníka, Matrín Luberda (3.), Ľuboslav Hmurčík 
(66.) - obaja zo Stropkova, Dávid Adamečko (8.) - Šarišský Štiav-
nik, Zlata Elznerová (12.) - Nižná Olšava, Jana Komišáková (4.) 
- Bukovce, Mgr. Iveta Makarová (19.), Ing. Peter Makara (19.) 
- obaja z Nižnej Jedľovej, Jaroslav Remeta (68.) - Mestisko, Oľga 
Troščáková (prvodarkyňa) - Vagrinec, Peter Homza (49.), Ri-
chard Šimko (8.) - obaja z Duplína, Miloš Hnát (53.) - Dobrosla-
va, Erík Vrabeľ (31.) - Breznica, Rastislav Kocák (19.) - Oľšavka.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Zažite úspech s poistením
Považujete sa za dynamického, máte radi zmeny a chcete si zabezpečiť 
lepšiu budúcnosť s vyšším príjmom? Rozhodnite sa pre nás!
Ponúkame vám:� 

prácu v zázemí najväčšej a najstabilnejšej poisťovne na trhu � 
možnosť osobnostného aj profesionálneho rastu v oblasti poisťovníctva
bezplatné odborné vzdelávania � 
množstvo ďalších zaujímavých výhod v oblasti poisťovníctva

www.allianzsp.sk

ASP Naborová inzercia vzory.indd   2 2.5.2012   13:27

Ak sme vás zaujali, za lite nám stru n ivotopis na tatiana.cicha@os.allianzsp.sk
alebo nás kontaktujte na tel. . 0904 435 777

Blahoželanie najstaršiemu 
obyvateľovi obce Vyškovce

Každý  človek  pri  svojom 
narodení  dostáva  do  vienka 
hodnoty,  ktoré  sa  snaží  počas 
svojho  života  ešte  viac  rozví-
jať a obohacovať. Čím vyššieho 
veku  sa  človek dožije,  tým viac 
získava  životných  skúseností, 
ktoré  je schopný odovzdať svo-
jim deťom, priateľom, ale aj cel-
kom cudzím ľuďom.

Vo Vyškovciach sa 24. apríla 
2017 dožil krásnych 95-tych na-
rodenín  pán Michal  Švahla.  Po 
celý  svoj  život  skromný,  praco-
vitý, ohľaduplný a v každej chvíli 

ochotný  pomôcť.  Svojou  múd-
rosťou,  prehľadom  a  životným 
optimizmom  prekvapil  aj  nás, 
zástupcov  obce,  ktorí  sme  mu 
pri  príležitosti  jeho  životného 
jubilea  boli  zablahoželať.  A  tak 
by  som  chcel  aj  touto  cestou 
v mene svojom, ale aj všetkých 
spoluobčanov  pánovi  Švahlovi 
poďakovať za jeho prívetivé slo-
vá, ktorými nás privítal a popriať 
mu ešte veľa zdravia v jeho ďal-
šom živote. 

Martin Zapotocký

Deň matiek v Nižnej Olšave
Tak  ako  každý  rok,  aj 

v tomto roku si občania Nižnej 
Olšavy uctili svoje mamy, bab-
ky,  prababky.  Obec  pre  ne 
prvú májovú  nedeľu  pripravi-
la  v  popoludňajších  hodinách 
slávnostné  posedenie,  ktoré 
sa konalo v obecnej sále. Milú 

slávnosť  otvoril  príhovorom 
starosta obce Ing. Igor Madzin. 
Ako  to už býva, posedenie  sa 
nezaobišlo bez úsmevu a dob-
rej nálady. Svoje mamky a bab-
ky si prišli uctiť žiaci materskej 
a  základnej  školy,  ktorí  si  pri-
chystali zábavný program plný 
spevu, tanca a vinšov. Kultúrny 
program  obohatilo  vystúpe-
nie  mužskej  zložky  folklórnej 
skupiny  OLŠAVČAN  z  Nižnej 

Olšavy,  ktorá  zanôtila  niekto-
ré pesničky z novo nahratého 
CD nosiča s názvom „U Oľšave 
na valale“ a tak prítomní mohli 
počuť  a  posúdiť,  ako  sa  nové 
CD vydarilo.

Po  kultúrnom  programe 
sa  všetci  občerstvili  a  na  zá-

ver každá z prítomných matiek 
mala  venovaný  spomienkový 
predmet.

Je  pekné,  že  v  obciach  sa 
na  tento  krásny  sviatok neza-
búda, a rok čo rok si pripomí-
name,  ako  veľa  pre  nás  naše 
mamky  i  babky  znamenajú. 
Veríme,  že v Nižnej Olšave  sa 
stretneme  opäť  o  rok,  lebo 
naše mamy si to zaslúžia.

N.O.
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PREDÁM
* Predám sušené Smrčky jedlé 

(smaržle). Tel.: 0940 875 795.
* Predám králičie mäso. Tel.: 

0904 675 532.
* Predám 2-bubnovú kosačku za 

traktor. Cena dohodou. Tel.: 0902 
409 114.
* Predám kozie mlieko 1 l/1,- € a 

kozí syr 1 kg/5,- €. Volať po 19.00 
hod. Tel.: 054/749 42 85.
* Predám kachľovú pec a vozík 

bez papierov, vhodný za malo-
traktor. Cena dohodou. Tel.: 0915 
241 677.
* Predám zariadenie do obcho-

du, bielu presklenú vitrínu, tyče, 
regály, stoja, busty. Lacno, SP. Tel.. 
0904 299 888.
* Predám, požičiam šaty na 1. 

sv. prijímanie, spoloč. a svadob-
né šaty. Lacno, SP. Tel.: 0904 299 
888.
* Predám modernú obývaciu ste-

nu vo farebnom prevedení (vanilka Mani-Pedi ESTER
manikúra, gélové nechty, 
pedikúra. Štefánikova 8

(pri kúpalisku).
Tel.: 0904 669 991

OBČIANSKA INZERCIA

Predaj a certifikovaná 
montáž ŤAŽNÝCH ZARIADENÍ.
Tel.: 0917 610 097

Zváranie AUTO a MOTO plastov.
Tel.: 0917 610 097

a mahagón), (šxvxh, 280x180x40). 
Tel.: 0905 622 783.

NEHNUTEĽNOSTI
* Predám 3-izb. byt na Hrnčiarskej 

ulici na 6. poschodí.Tel.: 0915 436 
421.
* Dám do prenájmu 1-izbový byt 

v Stropkove. Tel.: 0907 977 455.
* Predám RD s predzáhradkou 

v širšom centre mesta Stropkov 

Spoločnosť Metal Container, a.s. hľadá
striekača na lakovanie kontajnerov s nástupom ihneď.

Platové podmienky - dohodou.
Žiadosť o zamestnanie a životopisy zasielajte na 

e-mail: recepcia@metalcontainer.sk. Tel.: 0948 118 287.

Spoločnosť Metal Container, a.s. hľadá
zámočníka a pracovníka na pokladanie podláh 

s nástupom ihneď.
Platové podmienky - dohodou.

Žiadosť o zamestnanie a životopisy zasielajte na e-mail: 
recepcia@metalcontainer.sk. Tel.: 0948 118 287.

(Pokračovanie na strane 11)

Nátery striech.
Tel.: 0905 480 575

Prijmeme stolárov,
práca na TPP.

Tel.: 0903 615 450

Dopravná firma v Stropkove 
prijme vodičov MKD do TPP.
Tel.: 0917 238 444

PRACOVNÉ PONUKY

LETNÁ BRIGÁDA. Prijmeme 
brigádnika/brigádničku na 
letnú sezónu – prax nie je 
nutná. Nástup možný od 

MÁJA, víkendovo/dohodou. 
Tel.: 0903 745 745, KR4MA 
PATRIOT – Tisinec a na FB. 

Natasha Azariy prijme do 
zamestnania na pracovnú 
pozíciu - krajčírka - šička. 
Práca je v dielni Svidník.

natasha.azariy@gmail.com
Tel.: 0948 622 990

* KOVOROB s.r.o. prijme za-
mestnanca na pozíciu nástrojár 

– vstrekovacie formy. Náplň prá-
ce – údržba, montáž, demontáž, 
oprava vstrekovacích foriem na 
plasty, práca s meradlami, tech-
nickou dokumentáciou. Ponúkame 
prácu na TPP, motivujúce finančné 
ohodnotenie. Prax v obore nutná. 
Termín nástupu ihneď. Tel.: 0905 
661 393.

Prijmeme čašníka/čašníčku
do 25 rokov.

Tel.: 0948 717 790

Prijmeme čašníka/čašníčku. 
Plat 620,- € v čistom.
Práca na zmluvu.

Tel.: 0911 708 650

 FIRMA LUMASEK s. r. o., 
Stropkov prijme zváračov 
CO2, TIG a majstra výroby.

Tel.: 0904 154 364

Ponúkam zemné výkopové 
práce, úpravu terénu 
a odvoz materiálu.

Tel.: 0903 568 972

Realizujem obkladanie 
kúpeľní, pokladanie dlažieb, 

stierky, sadrokartóny 
a maľovanie interiérov.

Tel.: 0918 190 995,
0908 334 012

Ponúkam do prenájmu 
kancelárske priestory aj 
s kancelárskym nábytkom 
na prízemí polyfunkčného 
domu na Námestí SNP 
v Stropkove – 60m2.

Tel.: 0903 241 659

Hľadáte pekný byt na 
bývanie? Ponúkame do 

nájmu dvojizbový priestranný 
byt na 2. podlaží v 11-bytovej 
jednotke v Nižnej Olšave. Viac 
informácií na 0915 946 808. 
Nástup možný od 1.6.2017.

(ul. Chotčanská). RD je postavený 
na pozemku vo výmere 1 028 m2. 
Cena dohodou. Tel.. 0910 988 
874.
* Predám 3 izbový byt v 

Stropkove. Tel.: 0905 106 019.
* Predám 2 izbový byt v Stropkove 

za 23 900,- €. Tel.: 0918 045 888.

* Dám do prenájmu garáž na ul. 
Hrnčiarskej. Tel.: 0904 125 545.
* Predám starší RD, vhodný na 

chatu v obci Bžany. Cena doho-
dou. Tel.: 0915 241 677.
* Predám 3-á záhradku s chatkou 

pri hvezdárni. Cena dohodou. Tel.: 

Kvalitné nátery striech
Záruka, dohoda
Rozumné ceny
Doprava zdarma

Tel.: 0905 513 618

Výkup starších áut 
a komisionálny predaj.

Tel.: 0919 375 536

Predám traktor 30 11.
Cena 2 000,- €.

Tel.: 0902 563 399

Práca v Rakúsku na balenie 
mäsa, tovaru, textilu a zber 
jahôd. Plat od 1 500 eur.

Info: stenly.durac@gmail.com
Tel.:0940 154 485
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(Dokončenie zo strany 10.)

až- 40 %

Úradné, odborné
	 a	bežné	preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.:	0908	665	046,	0915	544	915

OBZOR 2017

RODINNÁ DOVOLENKA

Viac info na: 0915 841 764 a www.ckeurotour.sk

 01.7. - 12.7.2017

Nástupne miesta: SK, SP, MI, VT, PO, KE

• SANIA od 276€
• STOIAN od 229€ 
• ARISTOKRAT od 256€

Oznam o poľovníckom kurze
Obvodná  poľovnícka  komora  v  Stropkove  oznamuje  širokej 

verejnosti  a  záujemcom o  poľovníctvo,  že  pripravuje  začatie  po-
ľovníckeho kurzu. Kurz plánuje komora začať najneskôr v mesiaci 
máj 2017. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na OPK v Stropkove, ul. 
Matice slovenskej 1765, alebo na tel. č. 054/742 44 88. Informovať 
sa môžete v dňoch: utorok, štvrtok a piatok.    OPK Stropkov

Správca konkurznej podstaty úpadcu 
Dušan Mihalenko, Breznica 62, IČO: 10 781 684

ponúka na odpredaj
nehnuteľný majetok zapísaný na LV 586 v kat. úz.: Breznica, 

okres: Stropkov.
Ponuky doručte na adresu Krajského súdu v Košiciach, k sp. zn. 

2K 223/98 najneskôr do 09.06.2017 v obálke označenej KONKURZ 
– neotvárať. 

Číslo účtu na ktorý je potrebné zložiť zálohu na ponúkanú kúp-
nu cenu – účet vedený v Prima banke Slovensko a.s.,  IBAN: SK11 
5600 0000 0036 6757 6001.

Obhliadka ponúkaného majetku sa uskutoční dňa 02.06.2017 
o 09.00 hod. v sídle správcu - Radničné námestie 33, Bardejov, tel. 
054/474 6272, pri ktorej budú záujemcovia oboznámení s ponúka-
ným majetkom, výškou zálohy a ďalšími podrobnejšími podmien-
kami predaja.

Otváranie  obálok  sa  uskutoční  na  Krajskom  súde  v  Košiciach 
v lehote 10 dní odo dňa uplynutia lehoty na podávanie ponúk.

Zápis detí do Materskej školy 
v Miňovciach na školský rok 2017/2018

Riaditeľstvo Materskej ško-
ly po dohode so zriaďovateľom 
obce Miňovce  oznamuje  rodi-
čom, že zápis detí do Materskej 
školy v Miňovciach bude prebie-
hať od 2. mája do 31. mája 2017 
(v  zmysle  vyhlášky  č.  308/2009 
Z.z. o materských  školách). Deti 
sa  do  MŠ  prijímajú  na  základe 
písomnej žiadosti zákonného zá-
stupcu.  Žiadosti  si môžu  rodičia 
vyzdvihnúť v materskej škole.

Hlavným zameraním na-
šej materskej školy je rozvíjať 
u detí environmentálne cítenie, 
zdravý životný štýl a pestovať 
u detí správne návyky a po-
stoje k životnému prostrediu. 
Naša materská  škola  podporuje 
osobnostný rozvoj detí v oblasti 

sociálno-emocionálnej,  intelek-
tuálnej, telesnej, morálnej, este-
tickej, rozvíja schopnosti a zruč-
nosti,  utvára  predpoklady  na 
ďalšie vzdelávania. 

Medzi zaužívané školské akti-
vity v spolupráci s rodičmi patria: 
vystúpenia pre verejnosť – Úcta 
k  starším,  Deň  matiek),  tvorivá 
dielňa  na  Mikuláša,  fašiangový 
karneval,  stavanie  mája,  prvo-
májový  sprievod,  opekačka  pri 
vatre,  rôzne exkurzie, divadelné 
a filmové predstavenia, dni otvo-
rených  dverí  v  ZŠ,  maľovanie 
kraslíc, výlety do prírody, školské 
výlety, rozlúčka s predškolákmi.

Mgr. G. Smoligová,
poverená riadením MŠ

0903 901 908.
* Predám 2-izbový byt s bal-

kónom na ul. Kukučínovej v 
Stropkove. Cena dohodou. Tel.: 
0944 514 855.
* Predám 2,5-izbový byt s balkó-

nom, 63m2, na ul. Matice sloven-
skej, 2. poschodie, cena 35 000 

eur. Tel.: 0908 404 028.

AUTO-MOTO
* Predám Peugeot 206, r. v. 2003, 

vo veľmi dobrom stave. Tel.: 0908 
127 660.
* Predám príslušenstvo na ora-

nie za malotraktor. Tel.: 0915 241 
677.
* Predám Fábiu 1.2, B+PLYN, top 

stav. Možná výmena. Tel.: 0905 
326 240.
* Predám malotraktor AGZAT s 

príslušenstvom. Cena 1 150,- €. 
Tel.: 0902 397 644.

RÔZNE
* FIJA – Jaroslav Fiľarský. 

Vykonávam letný rez ovocných 
stromov čerešní, marhúľ, broskýň. 
Strihám živé ploty, okrasné stromy 
a kry. Tel.: 0903 575 612.
* Ponúkam montáž nábytku a po-

kladanie plávajúcej podlahy. Tel.: 
0915 316 372.
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Kam	za	futbalom?

- 26. kolo, 20. mája o 10.00 hod.: 
TJ  SOKOL  Ľubotice  - MŠK  Tesla 
Stropkov

II. liga, mladší dorast U17 - 
26. kolo, 20. mája o 12.15 hod.: 
TJ  SOKOL  Ľubotice  - MŠK  Tesla 
Stropkov

I. liga, starší žiaci U15 – 5. 
kolo, 20. máj o 11.00 hod.: MŠK 
Tesla  Stropkov  –  JUPIE  FŠ  M. 
Hamšíka

III. liga dospelí – 26. kolo, 
21. mája o 17.00 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov  –  ŠK  MILENIUM  2000 
Bardejovská Nová Ves

II. liga, starší dorast U19 

I. liga, starší žiaci U14 – 5. 
kolo, 20. máj o 13.00 hod.: MŠK 
Tesla  Stropkov  –  JUPIE  FŠ  M. 
Hamšíka

I. liga, mladší žiaci U13 – 5. 
kolo, 21. máj o 10.00 hod.: MŠK 
Tesla Stropkov – FK Poprad

I. liga, mladší žiaci U12 – 5. 
kolo, 21. máj o 11.30 hod.: MŠK 
Tesla Stropkov – FK Poprad

Tabuľka
Semifinálový turnaj      Sety  Lopty
Por. Klub Z V P Body V P Pomer V P Pomer
1. MVK Stropkov  3  2  1  7  8  4  2,00  261  244  1,06
2. VA UNIZA Zilina  3  2  1  6  7  3  2.33  239  191  1,25
3. Slávia UK Dráčik Bratislava  3  1  2  3  3  6  0,50  171  209  0,81
4. ŠK Komenského Svidník  3  1  2  3  3  8  0,37  220  247  0,89

Hráčky MVK Stropkov si 
vybojovali postup na M-SR

Výborný  výkon 
predviedli  hráčky  MVK 
Stropkov  na  semifiná-
lovom  turnaji  M-SR 

vo  volejbale  starších  žiačok 
v  Piešťanoch  v  dňoch  6.-7.  mája 
2017,  kde  si  turnajovým  spô-
sobom  postupne  zmerali  sily  z 
družstvami VA UNIZA Žiliny (2. zo 
stredu),  Slávie  UK  Bratislava  (3. 
z Bratislavy) a VKM Piešťan (2. zo 
západu).

V  prvom  zápase  nastúpili 
Stropkovčanky  proti  hráčkam  zo 
Žiliny, ktoré od úvodu dostali svo-
jimi útočnými kombináciami a po-
daním  pod  tlak  a  získali  úvodný 
set.  Podobný  priebeh  mal  aj  set 
druhý, v ktorom dominovali hráč-
ky Stropkova. Poľavenie v koncen-
trácií a chyby v obrane stáli druž-
stvo  Stropkova  stratu  tretieho 
setu.  Aj  začiatok  nasledujúceho 
setu,  v  ktorom  si  súper  vytvoril 
náskok  1:6  a  10  :15,  naznačoval 
drámu  v  piatom  sete,  no  hráčky 
Stropkova ukázali veľkú bojovnosť 
a  dobrou  obranou  na  sieti,  úto-
kom a  kvalitným podaním otočili 
nepriaznivý  stav  a  dotiahli  zápas 
do víťazného konca.

V zápase proti hráčkam Slávie 
UK  Bratislava  predviedli  výborný 
kolektívny výkon, keď sa dokázali 

presadiť  proti  vysokej  obrane 
súpera  na  sieti  a  výbornou  ob-
ranou  v  poli.  V  úvodnom  sete, 
ktorý mal veľmi dobrú úroveň,  si 
hráčky Stropkova vytvorili niekoľ-
kobodový náskok a  ten aj udržali 
do  jeho konca. Zaskočené hráčky 
Bratislavy nevedeli nájsť recept na 
výbornú  hru  Stropkovčaniek  ani 
v sete druhom, ktorý poľahky stra-
tili. V treťom sete pokračoval tlak 
Stropkova  od  jeho  úvodu,  súper 
sa celý set doťahoval no koncovku 
zvládli lepšie Stropkovčanky, ktoré 
sa tešili z ďalšieho víťazstva.

V poslednom dni  turnaja na-
stúpili  proti  domácim  hráčkam 
z Piešťan dobre, keď získali úvod-
ný set. No veľa chýb v útoku ako aj 
v obrane na strane Stropkovčaniek, 
ktorým  chýbalo  nasadenie,  zna-
menal  stratu  druhého  a  tretieho 
setu.  Hráčky  Stropkova  zdvihli 
hlavy a zabojovali v nasledujúcom 
sete, čím dotiahli zápas do tajbrej-
ku, v ktorom však od úvodu ťahali 
za  kratší  koniec a  zápas napokon 
prehrali. 

Napriek tomu sa hráčky MVK 
Stropkov  stali  víťazom  semifiná-
lovej  skupiny  a  zároveň  získali 
vstupenku  medzi  osmičku  naj-
lepších tímov, ktoré sa stretnú na 
finálovom turnaji M – SR starších 

žiačok  v dňoch 19.-21.mája 2017 
v Leviciach.

Poďakovanie za finančnú pod-
poru  spojenú  s nákladmi na  ten-
to  turnaj  patrí:  rodičom,  Mestu 
Stropkov,  Furmanec  s.r.o., Mydla 
Karol, Poľovníček. 

Výsledky:
MVK  Stropkov  –  VA  UNIZA 

Žilina 3:1 (19, 19, -17, 23)
MVK  Stropkov  -  Slávia  UK 

Dráčik Bratislava 3:0 (20, 13, 21)
MVK Stropkov - VKM Piešťan 

2:3 (21, -17, -22, 18, -5)
Zostava družstva MVK 

Stropkov: Pariláková  Alexandra, 
Andrejovská  Lívia,  Dzurjová 
Bianka,  Volčková  Laura,  Hnátová 
Nina, Zajtková Martina, Bujdošová 
Mária,  Fečková Nikola,  Hvozdová 
Zdenka,  Hašková  Radka,  Kristína 
Nemcová.
Tréner: Mgr. Alexík Patrik

-pa-

Poďakovanie za organizáciu a sponzorstvo 
Majstrovstiev SR junioriek vo volejbale
Hlavný organizátor, Občianske 

združenie  AMIS,  ďakuje  predsta-
viteľom  mesta  Stropkov  a  oso-
bitne  primátorovi  mesta,  JUDr. 
Ondrejovi Brendzovi, za materiál-
nu podporu a osobnú zanietenosť 
pri organizovaní  tak významného 
podujatia, akým boli Majstrovstvá 
Slovenska  vo  volejbale  junioriek. 
Primátor  mesta  Stropkov  sa  vo 
veľkej  miere  osobne  podieľal  na 
tom,  že  sa  tento  celoslovenský 
sviatok priaznivcov volejbalu stre-
tol  s  nadšením  a  poďakovaním 
všetkých  zúčastnených  družstiev 
a tiež ich priaznivcov. 

Zároveň  organizátori 
Majstrovstiev SR vo volejbale juni-
oriek 2017 ďakujú za finančnú, ma-
teriálnu i osobnú pomoc aj týmto 
podporovateľom, ktorí  v nemalej 
miere prispeli k úspešnému zorga-
nizovaniu  a  priebehu  finálového 
turnaja  Majstrovstiev  Slovenska: 
JUDr.  Ondrej  Brendza  -  primátor 
mesta  Stropkov,  AMSA  pohostin-
stvo - p. Savčáková, Perfect -  Ing. 
Burák Ján, Coltsun - Consult - Ing. 
Stanislav Kolcun, Dolutovský Jozef, 
DOMBUD  s.r.o.,  ĎULA  pohostin-
stvo  -  Jaroslav Čonka, Elektrospiš 
s.r.o., EMPE- Marián Pecuch, Erik 
Burcák  a  spol.,  FEDIM  - Miroslav 
a  Eduard  Fedorík,  folklórny  sú-
bor  Stropkovčan  pod  vedením 
M. Kneža,  Frič  Jaroslav, p.Hančák 
(doprava),  Hvozda  Stanislav,  Ing. 

Dušan  Hric,  Kavka  Ľuboš,  KMIŤ 
s.r.o.,  Mgr.  Kmiť  Štefan,  Mgr. 
Kobák  Jozef,  Kobra  Bar,  Mgr. 
Kočiš  Eduard,  Kuzma  Stanislav, 
LOMA  Trade  s.r.o.,  Mgr.  Makó 
Imrich, Malina Miroslav, Maliňák 
Slavomír  –  Peuservis,  Materňák 
Ladislav,  Matrix  Bar,  Mäsiareň  - 
Martina  Ilečková,  MBM  ARMO 
s.r.o., MONTIN s.r.o., UNIVERSUM 
-  Ing.Františk  Leško,  Pekáreň 
Šandal  -  Juraj  Maťaš,  PharmDr. 
Darina Kačicová - Lekáreň KAPPA, 
PD Ondava Stropkov, Polepy a re-
klamy - Pavol a Tibor Večurkovskí, 
Poľovníček  reštaurácia,  Ing. 
Prokopovič  Pavol,  Prima  banka 
a.s.-  pobočka  Stropkov,  Prvá  sta-
vebná  sporiteľňa  -  Peter  Gľus, 
Rapáč  Slavomír,  SALTEK  s.r.o.  - 
Slavomír  Čepa,  SGS  Technologies 
s.r.o. - Ing. Michal Stano, Sisáková 
Iveta  -  pohostinstvo  SISI,  Služba 
MP Stropkov, Smalík Martin, SOŠ 
Stropkov,  Stroptel  s.r.o.,  JOMI 
-  Jozef  Šak,  s.  r.  o.,  Reštaurácia 
Pohoda,  Šoltýs  Miroslav,  Štefan 
Vrábeľ,  Tesco  Stropkov  -  p. 
Nemcová,  Tesla  Stropkov  a.s., 
VK  EPERIA  Prešov  -  p.  Olejník, 
VK  Slávia  Svidník  -  p.  Paňko,  ZŠ 
Konštantínova SP, ZŠ Mlynská SP.

Na  záver  ďakujeme  všetkým 
priaznivcom volejbalu, ktorí prišli 
podporiť naše juniorky a vytvorili 
nezabudnuteľnú atmosféru v hľa-
disku.       OZ AMIS

Striedavé úspechy žiakov
Kategória  star-

ších  žiakov  sa  vo  štvr-
tom  kole  nadstavby 
predstavila  na  pôde 

Podbrezovej.  Družstvo  U15  za-
znamenalo  v  oklieštenej  zostave 
zatiaľ najlepší výkon, no paradox-
ne  zaznamenalo  výrazný  výsled-
kový  neúspech. Mladší  spoluhrá-
či  z U14 mali v základnej zostave 
osem  hráčov  vekovo  patriacich 
do  nižšej  kategórie,  aj  preto  je 
pre  nás  výkon  a  výsledok  veľmi 

cenný. Mladší žiaci nastúpili v ne-
deľu  v  Spišskej  Novej  Vsi.  Zápas 
U13  nemal  veľa  spoločného  so 
zásadami  výchovy  mladých  ľudí 
a nemal svoju adekvátnu úroveň. 
Mladšia  kategória  U12  predvie-
dla  veľmi dobrú kombinačnú hru 
a  zaslúžene  doviedla  svoj  zápas 
do víťazstva. Najbližší víkend odo-
hrajú všetky žiacke družstvá v do-
mácom prostredí. V sobotu starší 
žiaci  privítajú  Akadémiu  Mareka 
Hamšíka, v nedeľu mladší žiaci FK 

Poprad. Všetci ste srdečne vítaní.
Výsledky zápasov:
U15: ŽP Šport Podbrezová 3:0 

MŠK Tesla Stropkov
U14: ŽP Šport Podbrezová 0:1 

MŠK Tesla Stropkov gól: Suvák
U13: FK Spišská Nová Ves 9:5 

MŠK Tesla Stropkov góly: Suvák 2, 
Jobko, Reiter, Vansáč

U12: FK Spišská Nová Ves 6:12 
MŠK Tesla Stropkov góly: Ripper 4, 
Andrejko 4, Veselý 2, Čonka, Kočiš
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Najrýchlejší na Dvadsiatke A. Vavrek a Stropkovčanka N. Čorbová
Na polmaratóne a desiatke štartovalo 106 bežcov

Stropkovská dvadsiatka má za 
sebou  úspešné  tridsiate  siedme 
pokračovanie.  Šiestykrát  sa  bežci 
vydali aj na kratšiu desaťkilomet-
rovú trať. V nedeľu sa v Stropkove 
postavilo  na  štart  oboch  behov 
spolu 106 športovcov, medzi nimi 
aj bežci z Česka a Poľska. Čo je po-
tešujúce,  na  pretekoch  sa  z  roka 
na rok objavuje čoraz viac rekreač-
ných bežcov zo Stropkova a blízke-
ho okolia. V tomto roku ich tu be-
žalo 28 - sedem na polmaratónskej 

trati,  dvadsať  jeden  na  desiatke. 
Aj  vďaka  nim  poukáže  stropkov-
ský  Klub  bežcov  na  konto  nezis-
kovej organizácie Dobrý anjel 280 
eur,  pričom  prostriedky  navyše 
darovali  ostatní  bežci  nad  rámec 
štartovného.  Nový  certifikovaný 
polmaratón  viedol  zo  Stropkova 
do Bukoviec a späť, desať kilomet-
rov malo obrátku v Chotči. Na pol-
maratónskej  trati  bol  najrýchlejší 
Adrián Vavrek z Dulovej Vsi časom 
1:18:16 hod., druhý skončil Tomáš 

Kamas  zo  Sp.  N.  Vsi  (1:18:30), 
tretí  Marek  Mockovčiak  z  klubu 
TJ  Obal  servis  Košice  (1:18:42). 
V ženskej kategórii jasne domino-
vala Stropkovčanka Nika Čorbová, 
ktorá vyhrala časom 1:23:13 hod. 

a  zároveň  sa  stala  Majsterkou 
okresu  Stropkov.  Za  ňou  skonči-
li  Prešovčanky  Erika  Ondrijová 
(1:37:32)  a  Ivana  Butoracová 
(1:40:30). Z domácich bežcov bol 
najrýchlejší  Ján  Polončák  časom 
1:27:49  a  pre  rok  2017  sa  stal 
Majstrom  okresu.  Druhou  z  do-
mácich  žien  na  polmaratónskej 
trati bola Martina Nováková, kto-
rá dobehla v čase 2:00:30 hod.

Na desiatke dominovala troji-
ca Peter Pulik z Košíc (36:28 min.), 
Kamil Skiba z Poľska (37:13 min.), 
tretí skončil Marek Selleng z Košíc 
(38:05).  Medzi  Stropkovčanmi 
bol najrýchlejší Damián Polončák 

(41:57),  pred  Šimonom  Senajom 
(42:04)  a  Tomášom  Antošom 
z  Vyškoviec  (44:50).  Medzi  že-
nami  dominovali  domáce  bež-
kyne  Zuzana  Iľovová  (42:52), 
pred  Luciou  Marošovou  (47:59) 

a  Miroslavou  Molčányiovou 
zo  Svidníka  (50:43).  V  kategó-
rii  Stropkovčaniek  skončila  tre-
tia  Barbora  Zakovičová  (55:37). 
Desaťkilometrový  beh  absolvoval 
premiérovo aj stropkovský primá-
tor Ondrej Brendza.

Potešujúce je, že v Stropkove 
vyrastá  aj  atletický  dorast.  Do 
obľúbeného  Detského  behu  pre 
mamičku za v tomto roku zapojilo 
viac ako 50 detí rôzneho veku. 

Viac  informácií,  fotoreportáž 
a  kompletné  výsledky  37.  roční-
ka  Stropkovskej  20  a  6.  ročníka 
Stropkovskej 10 prinesieme v na-
sledujúcom vydaní Spektra.  -kbš-

Gymnazistky vicemajsterkami Slovenska
V o l e j b a l i s t k y 

z  Gymnázia  v  Stropkove 
boli aj tento rok úspešné 

na  krajskom  kole  v  Prešove,  kto-
rého  sa  zúčastnilo  12  družstiev. 
Naše  dievčatá  bez  straty  setu 
v tomto turnaji zvíťazili a tak si za-
bezpečili miestenku na olympiáde 
stredných  škôl  Gaudeamus  Igitur 
v  Trnave,  ktorá  bola  zároveň  aj 
Majstrovstvami Slovenska.

11.5.  privítala  Trnava  viac 
ako  tisícku  najlep-
ších  športovcov 
stredných  škôl, 
medzi  ktorými 
boli  aj  stropkov-
ské  volejbalistky. 
Tie  sa  v  prvý  hra-
cí  deň,  vo  štvrtok, 
stretli  v  skupi-
ne  so  Zvolenom, 
Novým  Mestom 
nad  Váhom  a  COP 
Nitrou.  S  prvými 
dvoma  družstvami 
dokázali  bez  väč-
ších problémov zvíťaziť 2:0 na sety 
a Nitre podľahli rovnakým pome-
rom.  To  však  nevadilo,  keďže  im 
patrilo  druhé  miesto  v  skupine, 
a  teda  si  v  piatok  zahrali  semifi-
nále proti víťazovi druhej skupiny, 
Liptovskému Hrádku. Jednoznačné 
víťazstvo 2:0 posunulo naše hráč-
ky  do  finále  Majstrovstiev  SR  už 
druhý  rok  po  sebe.  V  dramatic-
kom  súboji  s  Nitriankami  však 

šťastie  nestálo  na  stropkovskej 
strane,  keď  po  setoch  so  skóre 
25:23 a 26:24 obsadili naše gym-
nazistky  druhú  priečku  a  stali  sa 
vicemajsterkami Slovenska.

Strieborná pozícia je však ob-
rovským  úspechom  nie  len  pre 
školu  ale  aj  pre  naše  mesto,  ku 
ktorému  celému  družstvu  gratu-
lujeme.  Dievčatá  predviedli  vy-
nikajúce  výkony  vyrovnané  hráč-
kam z Centra olympijskej prípravy, 

čo  potvrdzuje  že  stropkovský  vo-
lejbal  dosahuje  slovenskú  špičku 
v tejto kategórii.

Zostava:  D.  Beríková,  K. 
Luberdová,  P.  Rusnáková,  T. 
Rusnáková, S. Sedlářová, I. Široká, 
M.  Šmajdová,  S.  Tabišová,  V. 
Ternová, S. Tomková, Š. Tomková, 
A.  Vrabľová,  p.    tréner  Maroš 
Šturák.    Šimona Tomková

Dorasty bez inkasovaného gólu
Dnes  odohrali  svo-

je  domáce  zápasy  oba 
dorastenecké  výbery. 
Kategória  U19  predvie-

dla  v  dobrom  tempe  efektívny 
futbal a po ďalšom vysokom víťaz-
stve  sa  priblížila  druholigovému 
titulu. Svoj 41. gól strelil Vrábeľ a 
potvrdil tak primát kráľa strelcov. 
Mladší  ročník sa vrátil na víťaznú 
vlnu a potvrdil tri body z minulé-
ho  kola.  Pozitívom  je  čisté  konto 
v oboch zápasoch. Chlapcov čaká 
v druhej  lige  skupiny Východ po-
sledných 5 kôl.

U19: MŠK Tesla  Stropkov 5:0 
FK Košická Nová Ves

góly: Vrábeľ 3, Paluba, Jaselský
Zostava: Majerník - Feč, Fečo, 

Lipák, Cuprišin (Batfalský), Veselý, 
Jaselský (Berežný), Vrábeľ, Paluba, 
Kapa, Jesenský (Vaňko).

U17: MŠK Tesla  Stropkov 2:0 
FK Košická Nová Ves

góly: Korba, Bedruň
Zostava:  Rusinka  (Slivka)  - 

Gonos, Mačuga (Mihelič), Preksta, 
Džupin,  Artim,  Korba  (Cichý), 
Bedruň,  Novotňak  (Kollárik), 
Slivka, Glovacký.
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Tisinec – Kuková 0:2 (0:0)
Domáci  si  vybrali  svoj  zlý 

deň. Snahu netreba zaprieť, ale 
vôbec  nefungovala  hra.  Hneď 
na  začiatku  druhého  polčasu 
mohol otvoriť  skóre Gonos, ale 
trafil  náručie  brankára.  Hostia 
hrali na brejky. Hneď prvý vyu-
žili  a  zaskočili  Tisinec. Hneď na 
to mohol  vyrovnať    Gonos,  ale 
tentokrát netrafil z dobrej pozí-
cie bránu. Naopak Kuková opäť 
využila brejk a zvýšila na 0:2. Do 
konca zápasu sa už skóre neme-
nilo aj napriek zvýšenej ofenzíve 
Tisinca.

Sitníky – Chotča 8:0 (6:0)
V tomto zápase domáci uká-

zali, že vedia hrať dobrý futbal, 
čo  sa  odzrkadlilo  na  vysokom 
výsledku. Hostia odišli herne už 
v 15. minúte a tak sa šance strie-
dali  s  gólmi.  Domácim  hráčom 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Rovné – Hrabovčík 0:3 (0:1)
Góly: Horbaj, Huzar, Havrila
ŽK: 0

Miňovce – Breznica 2:4 (0:2)
V  slušnom  zápase  vyhrali 

šťastnejší.

Stročín – Radoma 3:4 (1:2)
Nasadený  hlavný  rozhodca 

zjavne ovplyvnil  výsledok  zápa-
su. Najprv v šestnástke neodpís-
kal proti hosťom jasnú jedenást-
ku za  ruku a neskôr neodpískal 
hosťom jasný ofsajd, čo potvrdil 
aj delegát, z ktorého hostia stre-
lili štvrtý gól.

Góly: J. Rodák 2, M. Vitko – 
L. Friček 2, Rokyta, D. Sliva

ŽK: Hnát – M. Rokyta

patrí pochvala.
Góly: Varga 2, D. Polaščík 4, 

Kovalčík 2

Lomné – Lúčka 5:1 (4:0)
Góly: V.  Šuster,  R.  Baľo, M. 

Cap, K. Fečko 2 – Ľ. Argay
ŽK: 0 - 1

7. liga

Kružlová – Havaj
2:5 (2:3)

Za pekného počasia 
sa hral slušný futbal.

Baňa – Orlík 2:1 (1:0)
Góly: M. Gondek, T. 

Gondek - 

4.liga – dorast

Rovné – Hrabovčík
0:2 (0:0)

7.	liga
1. Havaj 8 6 1 1 27:8 19
2. Baňa 8 5 2 1 21:6 17
3. Ladomirová 8 5 1 2 29:7 16
4. Orlík 8 2 0 6 11:27 6
7. Kružľová 8 0 0 8 5:45 0

6.	liga
1. Tisinec 19 16 1 2 51:22 49
2. Sitníky 19 13 4 2 70:18 43
3. Hrabovčík 20 12 2 6 50:29 38
4. Stročín 19 10 2 7 65:39 32
5. Radoma 20 8 5 7 31:28 29
6. Lomné 19 8 1 10 32:41 25
7. Kalnište 19 7 3 9 29:35 24
8. Breznica 19 7 2 10 29:45 23
9. Miňovce 19 7 1 11 30:55 22
10. Rovné 19 5 5 9 22:35 20
11. Lúčka 20 6 2 12 28:49 20
12. Kuková 20 5 3 12 35:49 18
13. Chotča 20 5 3 12 19:46 18

Góly: Špak 2

3. liga – žiaci

Lúčka – Stročín 1:14 (1:8)

Sekretariát:
Oznamuje  FK 

OOFZ  Svidník,  že  vý-
sledky,  tabuľky,  úrad-

né  správy,  ŽK,  ČK,  strelcov  gólov, 
rozpis zápasov a tlačiva OOFZ nájdu 
na stránke: www.svidnik.obfz.futba-
lovekluby.sk a na www.futbalnet.sk

ŠTK OOFZ:
1.  Schválila  výsledky  20.kola 

6.ligy  dospelých,  9.kola  7.ligy  do-
spelých, 8.kola 4.ligy dorastu, 8.kola 
3.ligy žiakov 

2. Kontumuje: stretnutie 8.kola 
3.ligy  žiakov  Stročín  –  Kuková  0:3 
kont.  –  domáci  nepripravili  HP  na 
stretnutie, do pozornosti DK

3. Schvaľuje žiadosť FK Drustav-
SK-  Hrabovčík  o  zmenu  UHČ  stret-
nutia  9.  kola  4.ligy  dorastu  Rovné 
– Hrabovčík dňa 14.5.2017 z 13.30 
hod. na 10.00 hod. – vzájomná do-
hoda, poplatok 5,- Eur - Hrabovčík

4. Schvaľuje žiadosť FK Drustav-
SK- Hrabovčík o zmenu UHČ stretnu-
tia 21.  kola 6.ligy dospelých Rovné 
– Hrabovčík dňa 14.5.2017 z 16.30 
hod. na 13.00 hod. – vzájomná do-
hoda, poplatok 10,- Eur - Hrabovčík

5. Schvaľuje žiadosť ŠK Orlík V. 
Orlík  o  výmenu  poradia  stretnutí 
7.ligy  dospelých  ,  zápas  10.kola  sa 
odohrá v Bani a zápas 15. kola vo V. 
Orlíku  v  UHČ  –  vzájomná  dohoda, 
poplatok 10,- Eur – V. Orlík 

6. Berie na vedomie oznámenie 
OŠK Mestisko o odhlásení družstva 
zo  súťaže 4.ligy dorastu,  doterajšie 
dosiahnuté  výsledky  budú  anulo-
vané a v nasledujúcich kolách majú 
súperi voľno, poplatok 5,- Eur

7.  Ruší  rozhodnutie  z ÚS  č.  29 
a schvaľuje odohratie zápasu 3.kola 
Pohára predsedu OOFZ - Kalnište – 
Rovné  dňa  4.6.2017  o  17.00  hod. 
na  ihrisku  v  Mestisku,  ako  súčasť 

Úradná správa č. 30 zo dňa 11. mája 2017
24.kola  6.ligy  dospelých,  v  prípade 
nerozhodného  výsledku  sa  ihneď 
kopu pokutové kopy po stretnutí – 
vzájomná dohoda

Proti rozhodnutiam je možné sa 
odvolať podľa SP čl.87/1 do 14 dní.

DK OOFZ:
1. Trestá TJ Družstevník Stročín 

za  nepripravenie  HP  na  stretnutie 
8.kola 3.ligy žiakov Stročín – Kuková 
finančnou pokutou 17,- €, podľa RS 
14/c, poplatok 5,- €

2.  Vyhovela  žiadosti  hráča  FK 
Radoma  –  Pavol  Rakoš  –  1283957 
-  o  upustenie  od  výkonu  zvyšku 
DO a mení na podmienečne DO na 
1  stretnutie  so  skúšobnou  dobou 
od  11.5.2017  do  11.8.2017,  podľa 
DP41/2, poplatok 10 eur

3. Trestá hráča FO Sokol Sitníky 
-  Tomáš  Berežný  –  1219469  –  DO 
zastavením  športovej  činnosti  na 
1  stretnutie  nepodmienečne  od 
11.5.2017, podľa DP 37/5(5žk), po-
platok 10 eur

Odvolanie  proti  rozhodnutiu 
komisie (okrem rozhodnutí podľa čl. 
37/3,5 alebo 8 DP), sa podáva na

Disciplinárnu  komisiu  OOFZ,  v 
lehote do 7 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnutia  disciplinárnej  komisie 
(čl.84 ods.1 DP). 

KR a DZ OOFZ:
6. liga dospelí - 22.kolo 21.05. 

2017 o 17.00 hod.:
Kalnište - Miňovce Brendza, Končár 
- Mackanin
Breznica - Rovné Hubáč, Suchanič 
Ľ. - OOFZ
Sitníky - Hrabovčík Dovičák, Vrábeľ, 
Veselý - Holub
Chotča - Lomné Špak A., Špak 
D.- Burcák
Lúčka - Stročín Bodnár, Šmajda 
- Feč
Radoma - Tisinec Suchanič K., 

Jesenský - Kovaľ
7. liga dospelí - 11. kolo 21.05. 

2017 o 17.00 hod.:
V.Orlík - Havaj Novický D.
Kružľová - Ladomírová Suchanič M.

4. liga dorast - 9. kolo 21.05. 
2017 o 14.00 hod.:
Radoma - Rovné Dovičák – hrá sa 
v sobotu 20.05.2017 o 14.00 hod.
Chotča - Lomné Špak D. 

3. liga žiaci - 9. kolo 20.05. 2017 
o 10.00 hod.:

Kalnište - Lúčka Končár
Tisinec - Kuková Suchanič Ľ.
Miňovce - Breznica Dovičák
Stročín - Radoma Suchanič K.

Zmeny v obsadení R a DZ dňa 
14.5.2017:
Rovné - Hrabovčík Suchanič M. za 
Bodnára

Kružľová - Havaj Bodnár za 
Suchaniča M.
Stročín - Radoma Suchanič Ľ. za 
Brendzu, Mackanin - DZ
Lomné - Lúčka Brendza za 
Suchaniča Ľ.
Sitníky - Chotča Suchanič M.- AR2, 
Vaško – DZ
Lomné – Lúčka Holub – DZ
Tisinec - Kuková Šmajda – AR2
Lúčka - Stročín Pacák za Hubáča 
(žiaci)

Úradná správa OOFZ uverejne-
ná v okresných týždenníkoch má in-
formatívny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a  záväzná  je  Úradná  správa  OOFZ 
zverejňovaná na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Šanca pre adoptívnych rodičov
S  blížiacim  sa  koncom  sezó-

ny  si  klub  za  vzornú  reprezentá-
ciu  počas  celej  sezóny  pripravil 
pre  svojich  mládežníckych  hrá-
čov  niekoľko  bonusov,  ktoré  sú 
vážnou  súčasťou celého procesu. 
Proklamovanie  filozofie  založenej 
predovšetkým  na  učení  sa  a  nie 
nutnom  dosahovaní  výsledkov 
v  nižších  vekových  kategóriách 
veríme,  že  naplníme  skutkovo  aj 
v  najbližšom dlhodobom období. 
Zároveň  sú  blížiace  sa  akcie  vní-
mané  ako  jeden  z  motivačných 
faktorov  pre  budúce  ročníky. 
Kategória U19, ktorá momentálne 
vedie  tabuľku  druhej  ligy  v  sku-
pine Východ  sa  zúčastní  v  dňoch 
2.  - 5.  júna medzinárodného  tur-
naja  v  nemeckom  mestečku  ne-
ďaleko  Stuttgartu.  Vzhľadom 
na  uspokojivé  výsledky,  herný 

prejav  a  predovšetkým  individu-
álnu  prácu  na  svojom  výkone  aj 
mimo  tréningov,  to  vnímame 
ako  odmenu  pre  súčasnú  par-
tiu.  Medzinárodné  porovnanie 
si okúsia aj kategórie U10 a U11, 
ktoré  sa  17.  júna  zúčastnia  pre-
stížneho  turnaja  v  družobnom 
poľskom  meste  Bilgoraj.  Okrem 
bohatej porcie zápasov vo svojich 
súťažiach, či  turnajoch prípraviek 
v blízkom okolí, tak obe medziná-
rodné kategórie budú príjemným 
bonusom a zároveň kvalitným zá-
verom  sezóny.  Veríme,  že  aktivi-
ta  a  záujem  týchto mladých  ľudí 
o šport a futbal neostane bez po-
všimnutia.  Pomôžte  nám  prosím 
adopciou  jednotlivých  družstiev 
a  prispejte  k  organizácii  jednotli-
vých výjazdov. Budeme Vám veľmi 
povďační. Vopred ďakujeme. -mšk-
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Šachový turnaj v Hanušovciach
V  historických  priestoroch  vlastivedného múzea 

v Hanušovciach  sa  v  pondelok  8. mája  uskutočnil  5.  ročník 
šachového turnaja Rytiera Johanesa. Tento  rok  sa  mohol 

pochváliť  rekordnou  účasťou  58  mladých  šachistov  z  rôznych  kútov 
východného Slovenska. Bojovalo sa o body do mládežníckeho seriálu 
Grand Prix Slovenska, ale aj o možnosť pasovania za mladého rytiera. 
V doplnkovom turnaji pre hráčov nad 14 rokov, kde prekvapil svojou 
účasťou aj šachový veľmajster Mikuláš Maník z Prešova, sa prezento-
valo 18 šachistov. Oba turnaje sa hrali na systémom 7 kôl s časovým 
limitom 2x15 minút + 2 sekundy za každý ťah. Pre všetkých záujemcov 
bol pripravený aj minikurz streľby z luku. Na záver ich Rytier Johanes 
sprevádzal areálom na Slovensku jedinečného archeoparku. 

Najlepší traja v jednotlivých kategóriách boli ocenení keramickou 
vázou z remeselníckej dielne kaštieľa, ktorá bola zhotovená tradičnou 
technológiou. Nechýbali ani diplomy, publikácie o múzeu a ani už spo-
mínané pasovanie za rytierov.

Absolútne prvenstvo v GPX turnaji získal Leonard Simon (Humenné) 
pred Kamilom Mojčákom (Prešov) a Patrikom Tokarčíkom (Bardejov). 

V OPEN  turnaji  zvíťazil  podľa očakávaní Mikuláš Maník (Prešov) 
pred Jozefom Feníkom (Vranov) a Dominikom Nandrážim (Prešov). 

Poďakovanie  patrí  riaditeľke  vlastivedného  múzea,  PhDr. Márii 
Kotorovej PhD.  za  poskytnutie  historických  priestorov  pre  šachovú 
hru, zabezpečenie cien aj prípravu doplnkového programu, ktorý oce-
nili všetci návštevníci podujatia. Už teraz sa tešíme na ďalší ročník. 

Tréning: Piatok 16:30, ul. Šarišská
Najbližšie akcie: 20.5. – memoriál Alfréda Rochlitza, Prešov  -ep-

ŠACH

V  dohrávke 
22.  kola  sa  stre-
tli  dve  mužstvá, 
ktorým  jarná  časť 
nevychádza  pod-
ľa  predstáv.  Vo 

vyrovnanom  prvom  dejstve  si 
úvodnú  príležitosť  vypracovali 
Stropkovčania.  Po  nacvičenom 
signále z rohového kopu naser-
víroval  Marián  Dolutovský  lop-
tu 17- ročnému Erikovi Vaškovi, 
jeho strelu smerujúcu do brány 
však  zastavil  domáci  obranca. 
Domáci mohli  otvoriť  skóre  po 

Po  nepriaznivej  sérii  v  po-
slednom období došlo v mužstve 
Stropkova  ku  zmene  na  tréner-
skom poste. Mužstvo prevzal na 
piatkovom  predzápasovom  tré-
ningu  rodák  zo Stropkova a  tré-
ner viacerých slovenských klubov 

priamom  kope,  Lukáš  Stanislav 
však  priestor  Mydlovej  brány 
netrafil.  Keďže  viaceré  sľub-
né  brejkové  situácie  zverenci 
Jozefa  Lehockého  nedotiahli 
v  predfinálnej  fáze  do  úspeš-
ného  konca,  odchádzalo  sa  do 
kabín za stavu 0:0. Pre hostí  to 
bola už ôsma polčasová remíza 
v  rade. V druhom polčase však 
opäť  ťahali  za  kratší  koniec. 
Jeho scenár sa výrazne podobal 
na  posledné  ligové  stretnutie 
s Trebišovom na domácej pôde. 
V 62. minúte sa po individuálnej 

v  prvej  aj  druhej  lige  Vladimír 
Rusnák.  Stropkovčania  mali  po-
čas  celého  zápasu  územnú  pre-
vahu a vypracovali si 10 sľubných 
príležitostí. Vedenia sa však ujali 
domáci v 33.minúte. Po dlhej na-
kopnutej  lopte  zo  štandardnej 

akcii 18-gólového Lukáša 
Stanislava  a  jeho  spät-
nej  prihrávke  postaral 
o  rozhodujúci  gól  pres-
nou strelou k žrdi Lukáš 
Compeľ.  Prečíslenia 
Stropkovčanov,  štan-
dardky,  ani  centrova-
né  lopty  z  krídelných 
priestorov  nepriniesli 
vytúžené  vyrovnanie, 
naopak  domáci  svoju  výhru 
v závere pri vabanku hostí spe-
čatili druhým gólom.

Zostava:  Mydla-  Bochin, 

situácie  sa  hlavou  presadil 
Dominik  Bašista.  O  tri  minúty 
neskôr  zvýšil  na  2:0  z  brejkovej 
situácie  Jakub Rokošný. Za hostí 
sa  mohli  v  priebehu  prvého  aj 
druhého dejstva strelecky presa-
diť  dvakrát  Dominik  Haško,  Erik 
Vaško  a  Erik  Burcák,  gólom  ne-
skončili  ani  príležitosti  Mariána 
Dolutovského a Daniela Petrišina. 
Stropkovčania sa však aj napriek 
nepriaznivému priebehu nevzdá-
vali  a  v  závere  sa  im  podarilo 
v rozmedzí troch minút vyrovnať. 
V obidvoch góloch mal prsty ak-
tívny Pavol Bunda. V 89. presne 
nacentroval  na  hlavu  Ladislava 
Vrábľa  ml.,  ktorý  sa  presadil  aj 
o deň skôr v drese dorastencov, 
keď zaznamenal hetrik. Vytúžené 

Svit – Stropkov 2:0 (0:0)

Sabinov – Stropkov 2:2 (2:0)

Tabuľka
1. Trebišov  21  16  2  3  52:10  50
2. Vyšné Opátske  22  13  7  2  52:20  46
3. Snina  22  9  8  5  42:24  35
4. Vranov  22  10  4  8  29:21  34
5. Giraltovce  21  9  6  6  32:16  33
6. Svidník  22  10  3  9  37:33  33
7. Plavnica  22  9  4  9  34:33  31
8. Svit  21  8  6  7  38:29  30
9. Bard. Nová Ves  21  8  4  9  34:43  28
10. Veľké Revištia  21  7  5  9  30:29  26
11. Sabinov  21  6  7  8  36:37  25
12. Stropkov 22 6 6 10 29:32 24
13. Prešov B  22  5  5  12  31:38  20
14. Pušovce  22  1  1  20  7:118  4

Burcák,  Pavlík,  Jakubčo-  Paluba 
(78. Bunda), Kimák (70. Veselý), 
Vaško,  M.  Dolutovský,  Petrišin 
(85. Bunda)- Haško.  -eb-

vyrovnanie  prišlo  v  nadstave-
nom čase. Rýchlonohý Bunda sa 
individuálne presadil medzi dvo-
ma domácimi obrancami a  jeho 
následný  prudký  center  ľavač-
kou  si  do  vlastnej  siete  zrazil 
Janiga.  Po  šiestich  prehrách  tak 
Stropkovčania  konečne  bodova-
li, presadili sa strelecky a zlepšili 
herný prejav.  Ich ďalšie  stretnu-
tie je na programe v nedeľu 21. 
mája  o  17:00  na  domácej  pôde 
proti Bardejovskej Novej Vsi.

Góly: 89. Vrábeľ, 92. vlastný 
Janiga

Zostava:  Mydla-  Bochin 
(60.  Vrábeľ),  Pavlík,  Kimák, 
Petrišin-  Haško  (73.  Jaselský), 
M.  Dolutovský,  Vaško,  Jakubčo, 
Bunda- Burcák (74. Staško).  -eb-

Prípravky dobrou reklamou MŠK
V  pondelok  boli 

do  turnajov  zapojené 
všetky tri prípravkárske 
družstvá.  V  konečne 

príjemnom  a  kvalitnom  prostre-
dí  odohrali  niekoľko  zápasov. 
Kategórie U11  a U10  sa  predsta-
vili  vo Svidníku a proti  tradičným 
súperom  z  Prešova  a  Svidníka 
ukázali  množstvo  pekných  mo-
mentov. Svoju hernú prevahu po-
tvrdili aj výsledkami a potešili tak 
početné publikum  tvorené  rodič-
mi. Nesmierne nás  teší,  že  sa  na 
turnaji  predstavili  aj  nové  tváre, 
ktoré si sami našli cestu do nášho 
klubu. Je to ocenením práce celé-
ho klubu, že aktivitu všetkých jeho 
členov si všímajú aj  ľudia v okolí. 
Kategória  U9  odohrala  svoj  tur-
naj  na  umelej  tráve  v  Lipanoch. 
Svojim  prejavom  absolútne  ne-
sklamala a menší kúsok šťastia by 
možno zariadil aj pozitívnejšie vý-
sledky. Najbližšie odohrajú domá-
ci  turnaj kategórie U11 a U10 na 
domácom  ihrisku v pondelok 14. 
mája  so  začiatkom  o  15.00  hod. 
Všetkých srdečne pozývame.

Výsledky zápasov
U11: MŠK Tesla Stropkov 8:0 SAFI 
Prešov
góly: Olách 5, Nábožný, Fatľa
MŠK  Tesla  Stropkov  1:1  FAMT 
Prešov
gól: Olách
MŠK Tesla Stropkov 3:1 FK Svidník
góly: Olách 2, Fatľa
U10:
MŠK  Tesla  Stropkov  2:1  SAFI 
Prešov
góly: Tokár, Korady
MŠK  Tesla  Stropkov  2:0  FAMT 
Prešov
góly: Korady, Tokár
MŠK Tesla Stropkov 5:2 FK Svidník
góly:  Tokár  2,  Klučár,  Motyka, 
Veselý
U9:
MŠK  Tesla  Stropkov  2:1  Odeva 
Lipany
góly: Materňák 2
MŠK  Tesla  Stropkov  0:1  MFK 
Snina
MŠK  Tesla  Stropkov  0:2  Stará 
Ľubovňa
MŠK  Tesla  Stropkov  0:1  FAMT 
Prešov      -mšk-
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Muž menom Ové     (En man som heter Ove)
17. 5. (streda) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 3,- €

Švédsko  2015  komédia, dráma  MN12  116 min.  české titulky
Ove je tvrdohlavý a večne sa sťažujúci mrzutý muž, ktorý pohŕda všetkými okolo 

neho a dáva im to aj zreteľne najavo. Bývalý predseda družstva vlastníkov, ktorému 
nedávno zomrela milovaná manželka Sonja, teraz terorizuje susedov ako samozvaný 
strážca poriadku. Zvrat v jeho životnej rutine nastáva s príchodom jeho nových suse-
dov, mladej pakistanskej rodiny, ktorých životný štýl sa mu najskôr prieči. Keď omylom 
nabúrajú autom do Oveho poštovej schránky, spustia tým reťaz nečakaných udalostí. 
Film je nakrútený podľa knižného bestselleru Fredrika Backmanna, z ktorého sa len vo 
Švédsku predalo viac ako 700 000 výtlačkov.

Úplní cudzinci     (Perfetti sconosciuti)
18. 5. (štvrtok) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

Taliansko  2016  komédia, dráma  MN15
93 min.  české titulky

Je dobrý nápad zdieľať so svojimi najbližšími obsah mobilného telefó-
nu? Komediálna dráma o skupine priateľov, ktorí sa o sebe počas jedinej ve-
čere dozvedia viac, než za celý svoj doterajší život.

Skupina priateľov sa schádza k pohodovej večeri. Poznajú sa už roky a aj 
toto stretnutie by sa nieslo v duchu ľahkého podpichovania a nostalgických 
spomienok na to, čo bolo, keby… keby sa nezrodil zdanlivo nevinný nápad: 
dať mobilné telefóny na stôl a zdieľať každú SMS aj každý prichádzajúci hovor. 
Koľko toho o sebe nesmieme vedieť, aby sme mohli zostať priateľmi, milen-
cami, manželmi, rodičmi…? V priebehu jedného večera sa ukáže, že až príliš 
mnoho. Aj tí, ktorých poznáme, môžu byť totiž úplní cudzinci.

DEEP: DOBRODRUŽSTVO POD HLADINOU     
(DEEP)

20. 5. (sobota) o 17.00 hod.  3D  vstupné: 5,50 €
28. 5. (nedeľa) o 17.00 hod.  2D  vstupné: 3,50 €

Španielsko  2017  rodinný, animovaný, dobrodružný  MP
92 min.  slovenský dabing

Animovaná  komédia  „DEEP: 
Dobrodružstvo  pod  hladinou“  prinesie 
podvodnú  zábavu  na  viac  ako  jeden  ná-
dych.  Zem  zaplavili  nekonečné  oceány, 
celé  ľudstvo  sa  odsťahovalo  o  dom ďalej 
a život na dokonalej modrej planéte riadia 
prapodivní tvorovia z hlbín. V jednej pod-
morskej kolónii žije chobotnička Deep, ne-
urotická kreveta Elis a nemotorný morský 
čert Evo. Traja kamaráti znamenajú pocho-
piteľne trikrát viac nezbedností. Tá posled-
ná je naozaj kolosálna. Ich idylickému údo-
liu hrozí úplná skaza, a preto táto partička 
kamarátov  sa  vyberajú  hľadať  záchranu. 
Cestou  sa  k  nim  pridá  muréna  rovnako 
hladná ako osamotená a dohromady obja-
via vodný svet, o ktorom nemali ani poňa-

tia. Čakajú ich rybie zombies, speváčka na Titanicu, rapujúca armáda krabov, 
zaplavená Broadway, jazda metrom, diabolský tučniak a pravdepodobne naj-
hlúpejší delfín, čo kedy žil na svete. Nakoniec objavia nečakané tajomstvo a 
dostanú šancu obnoviť zašlú slávu oceánov.

Votrelec: Covenant     (Alien: Covenant)
20. 5. (sobota) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €
25. 5. (štvrtok) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

USA  2017  thriller, sci-fi  MN15  122 min.  slovenské titulky

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Týždeň	 UNIVERSA	 			ZDRAVIE	 GALENOS	 		KAPPA	 		ELIXÍR	 Dr.	Max	 PROXIMA
 Hlavná 1649     pri LIDLi  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte       obchodný dom
20. 2017 ————— —————  15.5.- 21.5. ————— ————— ————— —————
21. 2017 —————  22.5.- 28.5. ————— ————— ————— ————— —————
22. 2017 ————— ————— —————  29.5. - 4.6. ————— ————— —————
23. 2017 ————— ————— ————— ————— ————— —————  5.6. - 11.6.
24. 2017 ————— ————— ————— ————— ————— 12.6. - 18.6. —————
25. 2017 19.6. - 25.6. ————— ————— ————— ————— ————— —————
26. 2017 ————— ————— ————— ————— 26.6.- 2.7. ————— —————
27. 2017 ————— —————  3.7.- 9.7. ————— ————— ————— —————

Rozpis	pohotovostných	služieb	lekární	v	meste	Stropkov

Filmom Votrelec: Covenant sa režisér Ridley 
Scott (Blade Runner, Gladiátor, Marťan) vracia do 
vesmíru,  ktorý  sám  stvoril  vo Votrelcovi,  prvom 
filme venovanom najstrašnejšiemu mimozemské-
mu monštru filmovej histórie. V najnovšej a ešte 
desivejšej  kapitole  sa  pripravuje  vesmírna  loď 
Covenant kolonizovať vzdialenú planétu na dru-
hej strane galaxie. Zdá sa im, že nový svet, ktorý 
nečakane objavili je idilickým nezmapovaným ra-
jom. V  skutočnosti  je  to  temný  a  brutálny  svet, 
ktorého hrôzy si nikto z členov posádky nedoká-
zal predstaviť ani v tých najhorších predstavách. 
Keď sa títo vesmírni pútnici ocitnú tvárou v tvár 
smrtiacemu monštru, neostáva im nič iné než sa 
pokúsiť o zúfalý útek z tohto zdanlivo ideálneho 
raja premeneného na skutočné peklo.

Pobočka Vranov n. Topľou
svetlik@std.sk    +421 918 989 035 www.std.sk

Pridajte sa aj vy k našim profesionálom
v medzinárodnej kamiónovej doprave.

ĎAKUJEME NAŠIM VODIČOM A VODIČKÁM,
ŽE POMÁHAJÚ ZABEZPEČOVAŤ VAŠE
KAŽDODENNÉ POTREBY.

Čo ponúkame?

» Moderný spôsob odmeňovania

» Garantujeme dennú sadzbu

» Prechod na nové
 komunikačné technológie

» Moderný vozový park

» Bohatý sociálny systém


